

Clôture des comptes 2021

2021eko kontuen hestea

Présentation du projet :

1. Produits de l'exercice 2021 :

Section Fonctionnement :

Les produits de fonctionnement de l'exercice 2021 s'élèvent à : 4.052.715,10 € (prévision : 5.077.984.05 €). Ils se répartissent de la manière suivante :

- Contributions financières socles des membres de l'OPLB : 3.440.000,67 € (prévision: 3.440.000 €)
 - Etat : 860.003,67 €
 - Ministère de l'Intérieur : 366.670 €
 - Ministère de l'Education nationale : 246.667 €
 - Ministère de la Culture : 246.666,67 €
 - Région Nouvelle-Aquitaine : 860.000 €
 - Département des Pyrénées-Atlantiques : 860.000 €
 - Communauté d'Agglomération Pays Basque : 860.000 €
- Contributions additionnelles pour la diffusion d'ETB : 138.335 €
 - Département des Pyrénées-Atlantiques : 41.000 €
 - Communauté d'Agglomération Pays Basque : 97.335 €
- Contribution de la Communauté Autonome d'Euskadi au fonds commun de soutien aux opérateurs privés : 396.523 €
- CAPB (participation de la CAPB pour le dispositif de sensibilisation des jeunes parents : 38.422,05 € (prévision : 38.422,05 €).
- Collectivités (remboursements des quotes-parts des collectivités dont les agents ont participé aux groupes de formation CNFPT : 533,33 € (prévision : 14.400 €)
- Subventions du Poctefa relative au Projet Eskola Futura de formation linguistique des futurs enseignants en langue basque : 13.719,14 € (prévision : 21.343 €)
- Produits de gestion courante, 10.120,61€ (prévision : 10.000 €) :
 - Inscriptions aux examens de certification de niveau de langue basque C1 et B1 : 4.680 €

Proiektuaren aurkezpena :

1. 2021eko diru-sartzeak :

Funtzionamendu saila :

2021eko funtzionamendu diru-sartzeak 4.052.715,10 € koak dira (aurreikusia : 5.077.984.05 €). Hona nondik heldu diren :

- EEPko kideen diru ekarpenak : 3.440.000,67 € (aurreikusia : 3.440.000 €).
 - Estatua : 860.003,67 €
 - Barneko Ministeritza : 366.670 €
 - Hezk. Nazionalaren Ministeritza : 246.667 €
 - Kultura Ministeritza : 246.667,67 €
 - Akitania Berriko eskualdea : 860.000 €
 - Pirineo Atlantikoetako departamendua : 860.000 €
 - Euskal Hirigune Elkargoa : 860.000 €
- Ekarpen gehigarriak ETBren hedapenarentzat : 138.335 €
 - Pirineo Atlantikoetako departamendua : 41.000 €
 - Euskal Hirigune Elkargoa : 97.335 €
- Euskal Autonomia Erkidegoaren diru ekarpena eragile pribatuei zuzendu fondoan : 396.523 €
- Euskal Hirigune Elkargoa (parte hartzea guraso berriei zuzendutako kanpainan) : 38.422,05 € (aurreikusia 38.422,05 €)
- Kolektibitateak (CNFPTko formakuntza taldeetan parte hartu duten langileei lotu partearen ordaintzea): 533,33 € (aurreikusia 14.400 €)
- Poctefaren diru laguntza, euskarazko erakaslegaien formakuntzarako Eskola Futura proiektuari dagokiena: 13.719,14 € (aurreikusia : 21.343 €)
- Eguneroko diru-sartzeak : 10.120,61 € (aurreikusia : 10.000 €)
 - EGA eta B1 azterketetako izen emateak : 4.680 €

- Autres (chèques déjeuner, retraite, mutuelle...) : 5.440,61 €
- Beste (asurantzaz diru-itzultzeak, janari txartelak, mutuela, kredituak...) : 5.440,61 €
- Remboursement des indemnités journalières par la CPAM : 13.614 €
- CPAMtik eguneko ordainsariak : 13.614 €
- Produits exceptionnels : 1.444,33 €
- Ez ohizko diru sartzeak : 1.444,33 €
- Reprises sur provisions : 0 € (prévision : 202.301 €)
- Probisioetarik berriz-hartzeak : 0 € (aurreikusia : 202.301 €)
- Excédent de fonctionnement cumulé : 812.018,01 € au 31/12/2020.
- Funtzionamendu soberakin metatua : 812.018,01 €. M14 nomenklaturari jarraikiz, EEP sortu denetik metatu soberakina, diru sartzeetan agertzen da, lerro honetan : « 002 – funtzionamendu soberakin metatua ».
- En nomenclature M14, l'excédent cumulé depuis la création de l'OPLB est repris en recette sur la ligne dédiée « 002 – Excédent de fonctionnement cumulé ».
- Soberakin hori 2021eko aurrekontuan gastuetan ere agertzen da bi lerro ezberdinetan : « Esleituak ez diren zerbitzuak » lerroan, 492.018,01 € eta « Ustekabeko gastuak » lerroan 320.000 €.
- Cet excédent avait permis sur le Budget 2021, l'ouverture de lignes en dépenses (« Prestations non affectées » à hauteur de 492.018,01 € et « Dépenses imprévues » à hauteur de 320.000 € (voir plus bas dans le détail des dépenses).

Section Investissement :

Les produits d'investissement de l'exercice 2021 s'élèvent à : 10.087,83 € (prévision : 10.087,83 €).
Ce montant correspond à l'amortissement du matériel informatique.

2. Charges de l'exercice 2021 :

Section Fonctionnement :

Les charges de fonctionnement de l'exercice 2021 s'élèvent à 4.048.761,12 € (prévision : 5.077.984,05 €). Elles se décomposent de la manière suivante :

- Achats et services extérieurs : 399.753,83 € (prévision : 1.060.496,22 €)
- Erosketak eta kanpoko zerbitzuak : 399.753,83 € (aurreikusia : 1.060.496,22 €)
- Achats divers : 4.546,66 € (prévision : 8.000 €) (c 60632 + c 6064)
- Erosketak : 4.546,66 € (aurreikusia 8.000 €) (c 60632 + c 6064)
- Petit équipement (matériels de bureau et informatique) : 2.906,57 €
- Ekipamendu ttipia (bulegoko eta informatika materialak) : 2.906,57 €
- Fournitures administratives et documentation : 1.640,09 €
- Bulego hornidurak eta dokumentazioa : 1.640,09 €
- Services extérieurs : 259.925,99 € (prévision : 910.496,22 €) (C/611-6132-6156-6161-6182-6184-6185)
- Kanpoko gastuak : 259.925,99 € (aurreikusia : 910.496,22 €) (C/611-6132-6156-6161-6182-6184-6185)
- Prestations non affectées : 0 € (prévision : 492.018,01 €). Cette ligne est dédiée au report d'une partie de l'excédent cumulé de l'Office depuis sa création, l'autre partie étant affectée sur la ligne Dépenses imprévues (cf. plus bas). Ces reports ont pour vocation de maintenir une réserve de sécurité dans la comptabilité de l'OPLB. En conséquence, aucune dépense n'a été engagée sur cette ligne.
- Esleituak ez diren zerbitzuak : 0 € (aurreikusia : 492.018,01€). Lerro honetan agertzen da EEPren soberakin metatuaren zati bat, beste zatia « Ustekabeko gastuak » lerroan delarik (ikus beherago). Dirutza horiek EEPren kontabilitatean erreserba baten atxikitzeko dira. Ondorioz ez da gasturik egin lerro horietan.
- Prestations diverses : 219.720,31 € :
- Diffusion satellitaire d'ETB : 138.375 €
- Enquête sociolinguistique : 71.293,20 €
- Orotariko zerbitzuak : 219.720,31€
- Satellite bidezko ETBren hedapena : 138.375 €
- Enquête sociolinguistique : 71.293,20 €
- Itzultzaile neuronalaren web lotura webgunean: 2.640€

- Prestation de création de l'interface web du traducteur automatique : 2.640 €
- Production d'une vidéo de communication : 6.229,20 €
- Divers : 1.182,91 €
- Loyer des locaux : 14.434,80 €
- Maintenance et assistance (copieurs, matériel informatique, logiciels comptable et informatique, sites internet, casques de traduction) : 13.283,50 €
- Assurances : 2.932,57 €
- Documentation (abonnements) : 1.251,81 €
- Formation continue du personnel : 8.303 €
- Autres services extérieurs : 135.281,18 € (prévision : 142.000 €) (C/6226-6231-6237-6251-6257-6261-6262)
 - Honoraires : 85.849,19 € (prévision : 88.000 €)
 - Honoraires liés à la finalisation du projet d'intégration de la variante souletine dans le dictionnaire en ligne Nola Erran : 26.400,00 €
 - Autres honoraires (cabinet de gestion des payes, traducteurs) : 15.235,19 €
 - Divers honoraires rattachés : 44.214,00 €
 - Annonces (offres d'emplois, appels à projets, examens de certification C1 et B1, publicité marché public) : 29.492,38 €
 - Frais de déplacements : 6.260,40 €
 - Frais de missions et réceptions : 2.495,89 €
 - Frais d'affranchissement et de télécommunication : 10.197,54 €
 - Divers : 985,78 €
- Charges de personnel y compris les taxes sur salaires : 825.519,89 € (prévision : 874.000 €)
 - Charges de personnel permanent OPLB : 770.311,25 € (prévision : 825.000 €)
 - Charges de personnel dédié au projet traducteur neuronal : 36.510 € (prévision : 34.000 €)
 - Charges de personnel Vacataires certifications EGA et B1 : 18.698,64 € (prévision : 15.000 €)
- Dépenses imprévues : 0 € (prévision : 320.000 €).
Il s'agit de la seconde ligne correspondant au report de l'excédent cumulé des années précédentes. Comme précisé plus haut, et dans la même logique, aucune dépense n'a été engagée sur cette ligne
- Subventions et aides directes : 2.813.399,57 € (prévision : 2.813.400 €), parmi lesquelles :
 - Projets et partenariats publics ou à caractère public : 19.596,00 € (prévision 313.400 €)
 - Cofinancement des contrats de progrès des communes adoptés sur la période 2013-2017 : 0 € (prévision : 12.000 € ; engagés par délibération : 6.679,12 €, rattachés et payables en 2022)
- Kommunikazio bideo baten ekoizpena : 6.229,20 €
- Beste : 1.182,91 €
- Egoitzaren alokairua : 14.434,80 €
- Mantenimendua eta laguntza (kopiagailuak, informatika eta kontabilitate tresneria, internet webguneak, itzulpen kaskoak,...) : 13.283,50 €
- Asurantzak : 2.932,57 €
- Dokumentazioa (harpidetzak) : 1.251,81 €
- Langilegoaren formakuntza : 8.303 €
- Bestelako kanpoko zerbitzuak : 135.281,18 € (aurreikusia : 142.000 €) (C/6226-6231-6237-6251-6257-6261-6262)
 - Ordainsariak : 85.849,19 € (aurreikusia : 88.000 €)
 - Nola Erran hiztegian Xiberotarrezko aldakien sartzeko proiektuaren bururatzeari lotu ordainsariak : 26.400,00 €
 - Beste ordainsariak (pagen kudeaketa bulegoa, itzultzaileak) : 15.235,19 €
 - Beste gisatako ordainsariak : 44.214,00 €
 - Iragarkiak (lan eskaintzak, proiektu deialdiak, EGA azterketa, merkatu publikoaren publizitatea) : 29.491,38 €
 - Bide gastuak : 6.260,40 €
 - Janari gastuak, errezibitzeak : 2.495,89 €
 - Telefonoa, posta, internet : 10.197,54 €
 - Beste : 985,78 €
- Langilego gastuak, tasak barne : 825.519,89 € (aurreikusia : 874.000 €)
 - EEPko ekiparen langilego gastuak : 770.311,25€ (aurreikusia : 825.000 €)
 - Itzultzaile neurnolaren proiektuari lotu langilego gastuak : 36.510 € (aurreikusia : 34.000 €)
 - EGA eta B1 azterketetarako langilego gastuak : 18.698,64 € (aurreikusia : 15.000 €)
- Ustekabego gastuak : 0 € (aurreikusia : 320.000 €).
Hau da EEPko soberakin metatuari dagokion bigarren lerroa. Gorago zehaztu bezala, eta logika bera segituz, gasturik ez da engaiatu lerro honetan.
- Diru laguntzak : 2.813.399,57 € (aurreikusia : 2.813.400 €), hortariko batzu :
 - Proiektu publikoak edo izaera publikoa dutenak : 19.596,00 € (prévision 313.400 €)
 - 2013-2017 urteen artean finkatu herrien hobekuntza kontratuak : 0 € (aurreikusia : 12.000 € ; bozkatua Biltzar nagusian : 6.679,12 €, diru zama lotua eta erabilgarria 2022ean)
 - Euskarazko formakuntzak : 19.596,00 € (aurreikusia : 219.500 €), horietan :
 - CNFPTri dirua itzultzea, kolektibitateen langileen 2020eko formakuntza

- Formations à la langue basque : 19.596,00 € (prévision : 219.500 €), parmi lesquelles :
 - Remboursement au CNFPT pour les groupes de formation 2020 des agents des collectivités : 5.120 € (prévision : 14.400 €)
 - Bourses Euskaraz Lan Egin : 12.786,00 € (prévision : 120.000 € ; engagé par délibération : 120.000 € ; reste à verser de 107.214,00 € rattaché pour être versé en 2022)
 - Formation intensive des enseignants du public et DU « Enseigner en basque le basque et les autres disciplines » (accords spécifiques Universités / Education nationale / OPLB) : 0 € (prévision : 30.000 € ; engagés par délibération : 16.054,80 € pour le DU, rattachés et payables en 2022)
 - Formation d'une ASEM et d'une enseignante de l'enseignement catholique : 0 € (prévision : 2.000 € ; engagés par délibération : 1.815 € et 1.720 € respectivement, sommes rattachées et payables en 2022)
 - Formation des personnels d'opérateurs privés (prévision : 20.000 €) : 1.690 € pour la formation de deux agents d'Aldudarrak Bideo, le solde jusqu'au montant de 2.530 € engagé par délibération sera versé en 2022)
- Soutien à l'usage périscolaire par les élèves (appel à projets destiné aux établissements scolaires) : 0 € (prévision : 60.000 € ; engagés par délibération : 67.849,75 €, rattachés et payables en 2022)
- Dispositif d'aide à l'achat de supports éditoriaux en langue basque : 0 € (prévision : 10.000 € ; rattachement de 10.000 € effectué pour l'aide à verser en 2022)
- Accompagnement des opérateurs de la vie sociale au développement de l'utilisation de la langue basque : 0 € (prévision : 20.000 €).
- Projets transfrontaliers : 0 € (prévision : 25.000 €)
- Soutien aux opérateurs privés via le fonds commun OPLB/Gouvernement de la Communauté Autonome d'Euskadi (conventionnements et appel à projets) : 1.416.815,00 € (prévision : 1.930.000 € ; les 513.185 € restants ont été rattachés pour être versés en 2022)
- Production de matériel pédagogique par le centre Ikas : 374.204,38 € (prévision : 410.000 € ; engagés par délibération : 378.049 €, dont 259.971 € de subvention de fonctionnement et 118.078 € d'aide financière à la production du matériel pédagogique ; le restant sera versé en 2022)
- taldeentzat : 5.120 € (aurreikusia : 14.400 €)
- Euskaraz Lan Egin diru laguntzak : 12.786,00 € (aurreikusia : 120.000 €, bozkatua : 120.000 €, 107.214eko ondarra lotua izan da 2022an ordaintzeko)
- Irakasleen Hezkunde nazionala eta DU formakuntza, EEP eta unibertsitateen arteko akordio berezien baitan: 0 € (aurreikusia : 30.000 € ; Biltzar nagusian bozkatua : 16.054,80 € DU formakuntzarentzat, lotuak izan direnak eta 2022an ixuriko direnak)
- Irakaskuntza giristinoko ASEM baten eta irakasle baten formakuntzak: 0 € (aurreikusia : 2.000 € ; bozkatua Biltzar nagusian : 1.815 € eta 1.720 €, lotuak izan direnak 2022an ixurtzeko)
- Eragile pribatuena langileen formakuntza (aurreikusia : 20.000 €) : 1.690 € Aldudarrak Bideo bi langileen formakuntzarentzat ; bozkatua Biltzar nagusian : 2.530 € ; gelditzen den partea 2022an emanen da
- Ikasleen euskararen erabilerarentzat eman laguntza (ikastetxeei zuzendu proiektu deialdia) : 0 € (aurreikusia : 60.000 € ; bozkatua Biltzar nagusian : 67.849,75 €, lotua eta ixurgarria 2022an)
- Euskarazko argitalpen euskarrien erosteko laguntza dispositiboa : 0 € (aurreikusia : 10.000 €, lotuak izan direnak 2022an ixurtzeko)
- Bizitza sozialeko eragileeri laguntza euskararen erabileraren bultzatzeko : 0 € (aurreikusia : 20.000 €).
- Mugaz gaindiko proiektuak : 0 € (aurreikusia) : 25.000 €)
- Eragile pribatuen laguntzea EEPk eta Eusko Jaurlaritzak osatu fondo komunaren bitartez (hitzarmenak eta proiektu deialdia : 1.416.815,00 € (aurreikusia : 1.930.000 € ; gelditzen den 513.185 €ko partea 2022an banatua izanen da eragilei)
- Ikas zentroari diru laguntza ikasmateriala ekoizteko: 374.204,38 € (aurreikusia : 410.000 € ; bozkatua : 378.049 €, horietan funtzionamendu diru laguntza : 259.971 €, eta euskarrien ekoizpena : 118.078 € ; ondarra 2022an emana izanen da)
- Euskaltzaindiari funtzionamendu diru laguntza: 120.000 € (aurreikusia: 160.000 € ; 40.000 €eko ondarra 2022an emana izanen da)
- Urtean bozkatu diru zamak lotzeko gisan, bozkatuak eta erabiliak ez diren diru zamak lotuak izan dira 2022ko urteari. Honela erabilgarriak izanen dira 2022an, eta eragileei ixuriak izaten ahalko dira : 882.784,19 €

- Subventions de fonctionnement à l'Académie de la langue basque Euskaltzaindia : 120.000 € (prévision : 160.000 € ; le solde de 40.000 € sera versé courant 2022)
- Dans une logique de rattachement des dépenses à l'exercice, pour 882.784,19 €, les crédits engagés et non employés ont été rattachés et seront reportés sur l'exercice 2022 pour assurer le paiement aux opérateurs, lors du solde.
- Dotations aux amortissements et aux provisions : 10.087,83 €
 - Dotations aux amortissements (amortissement du matériel de fonctionnement de la structure) : 10.087,83€ (prévision : 10.087,83 €)
- Amortizazioei eta probisioei egin dotazioak : 10.087,83 €
 - Amortizazio dotazioak (egituraren funtzionamendurako materialari lotu amortizazio dotazioak): 10.087,83 € (aurreikusia: 10.087,83 €)

Inbestimendu saila :

2021eko inbestimendu gastuak 13.538,50 €koak dira. Hau da, lau ordinagailu mugikorren erosteko gastatu dena.

Section Investissement :

Les dépenses d'investissement de l'exercice 2021 s'élèvent à : 13.538,50 €.

Cette dépense d'investissement correspond à l'achat de quatre ordinateurs portables.

RESULTATS DE L'EXERCICE 2021

Le **résultat de fonctionnement** de l'exercice 2021 s'élève à :

Produits nets - Dépenses nettes
815.971,99 € – 812.018,01 € = **3.953,98 €**

Ce résultat de fonctionnement 2021 se rajoutera à l'**excédent cumulé** des années antérieures, soit :

812.018,01 € + 3.953,98 € = **815.971,99 €**

Le **résultat d'investissement** de l'exercice 2021 s'élève à :

Produits nets - Dépenses nettes
10.087,83 € – 13.538,85 € = **3.451,02 €**

Ce résultat d'investissement 2021 viendra diminuer l'**excédent cumulé** des années antérieures, soit :

23.382,17 € + 3451,02 € = **19.931,15 €**

Délibération :

L'Assemblée générale de l'OPLB décide d'adopter le compte de résultat financier de l'exercice 2021 ci-dessus détaillé et synthétisé dans le tableau joint en annexe intitulé « Compte de résultat 2021 de l'OPLB ».

A cet effet, selon la nouvelle nomenclature budgétaire et comptable M14, l'Assemblée générale approuve l'approbation des trois documents ici joints, dans cet ordre :

- le compte de gestion 2021 ;
- le compte administratif 2021 ;
- l'affectation des résultats 2021.

Adopté à l'unanimité.

2021 URTEKO EMAITZAK

2021eko **funtzionamendu emaitza** ondokoa da :

Diru sartzeak - Gastuak
815.971,99 € – 812.018,01 € = **3.953,98 €**

2021eko funtzionamendu emaitza hau, aitzineko urteetan **metatu soberakinari** gehituko zaio, erran nahi baitu :

812.018,01 € + 3.953,98 € = **815.971,99 €**

2021eko **inbestimendu emaitza** ondokoa da :

Diru sartzeak - Gastuak
10.087,83 € – 13.538,85 € = **3.451,02 €**

2020ko inbestimendu emaitza hau, aitzineko urteetan **metatu soberakinari** kenduko zaio, erran nahi baitu :

23.382,17 € + 3451,02 € = **19.931,15 €**

Erabakia :

Euskararen Erakunde Publikoko Biltzar Nagusiak erabakitzen du orrialde honetan aurkeztua izan den eta juntaturik emana den "Eepko 2021eko Emaizen Kontua" onartzea.

Horretarako, M14 nomenklatura berriari jarraikiz, Biltzar nagusiak hemen juntaturik ematen ditugun hiru dokumentu hauek onartzen ditu :

- 2021eko kudeantza kontua ;
- 2021eko kontu administratiboa ;
- 2021eko emaitzen esleitzea.

Aho batez onartua.

COMPTE DE RESULTAT 2021 DE L'OPLB

CHARGES	Exécution	Prévision	PRODUITS	Exécution	Prévision
ACHATS	4 546.66	8 000.00	CONTRIBUTIONS SOCLES DES MEMBRES DE L'OPLB	3 440 003.67	3 440 000.00
SERVICES EXTERIEURS	259 925.99	910 496.22	Etat	860 003.67	860 000.00
Prestations non affectées	0.00	492 018.01	Région de Nouvelle-Aquitaine	860 000.00	860 000.00
Diffusion satellitaire ETB	138 375.00	139 500.00	Département des Pyrénées-Atlantiques	860 000.00	860 000.00
Autres Prestations diverses (enquête sociolinguistique, création interface web traducteur automatique, vidéo de communication, loyers des locaux, assurances, formation continue du personnel...)	121 550.99	278 978.21	Communauté d'Agglomération Pays Basque	860 000.00	860 000.00
AUTRES SERVICES EXTERIEURS	135 281.18	142 000.00	CONTRIBUTIONS ADDITIONNELLES DIFFUSION ETB	138 335.00	139 500.00
Honoraires (dictionnaire Nola Erran, cabinet social, traducteurs)	85 849.19	36 000.00	Département des Pyrénées-Atlantiques	41 000.00	41 000.00
Autres (annonces, frais de télécommunication...)	49 431.99	106 000.00	Communauté d'Agglomération Pays Basque	97 335.00	98 500.00
CHARGES DE PERSONNEL (y compris les taxes)	825 519.89	874 000.00	GOUVERNEMENT BASQUE	396 522.97	400 000.00
Charges de personnel structure OPLB	770 311.25	825 000.00	COMMUNES ET EPCI	38 955.38	52 822.00
Charges de personnel Projet Traducteur neuronal	36 510.00	34 000.00	Participations au dispositif mutualisé de sensibilisation PACK	38 422.05	38 422.00
Charges de personnel Vacataires EGA & B1	18 698.64	15 000.00	Quote part des frais de formation des groupes CNFPT	533.33	14 400.00
DEPENSES IMPREVUES	0.00	320 000.00	POCTEFA	13 719.14	21 343.04
SUBVENTIONS ET AIDES DIRECTES	2 813 399.57	2 813 000.00	PRODUITS DE GESTION COURANTE	10 120.61	10 000.00
Partenariats publics & subventions aux opérateurs (para)publics :	19 596.00	313 000.00	Inscriptions examens EGA & B1	4 680.00	10 000.00
- Contrats de progrès des communes	0.00	12 000.00	Autres(chèques déjeuner, retraite, mutuelle..)	5 440.61	
- Formations à la langue basque :	19 596.00	186 000.00	REMBOURSEMENTS DES INDEMNITES JOURNALIERES	13 614.00	0.00
Agents des groupes CNFPT (remboursement au CNFPT quote part des collectivités)	5 120.00	14 000.00	PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	1 444.33	
Bourses futurs enseignants de basque et autres métiers stratégiques	12 786.00	120 000.00	REPRISE SUR PROVISIONS	0.00	202 301.00
Formation des enseignants de l'enseignement public	0.00	30 000.00			
Formation enseignants et Asem enseignement privé confessionnel	0.00	2 000.00	EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT CUMULE	812 018.01	812 018.01
Formation des salariés d'opérateurs publics, parapublics et privés stratégiques	1 690.00	20 000.00			
- Soutien à l'usage périscolaire par les élèves (Appel à projets)	0.00	60 000.00	PRODUITS DE FONCTIONNEMENT ANNUELS	4 052 715.10	5 077 984.05
- Dispositif d'aide à l'achat de supports éditoriaux en basque	0.00	10 000.00			
- Subventions aux opérateurs de la vie sociale	0.00	20 000.00	RESULTAT DE L'ANNEE	3 953.98	
- Projets transfrontaliers dans le cadre des partenariats transfrontaliers	0.00	25 000.00			
Appui aux opérateurs privés (Fonds commun OPLB/Gvt basque)	1 416 815.00	1 930 000.00			
Production de matériel pédagogique	374 204.38	410 000.00			
Subvention de fonctionnement à Euskaltzaindia	120 000.00	160 000.00			
Rattachements à l'exercice (crédits engagés restant à verser)	882 784.19				
CHARGES EXCEPTIONNELLES	0.00	0.00			
Annulations de titres des exercices antérieurs					
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	10 087.83	10 087.83			
Dotations aux amortissements	10 087.83	10 087.83			
CHARGES DE FONCTIONNEMENT ANNUELLES	4 048 761.12	5 077 584.05			

**EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DE L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE DU GIP OFFICE PUBLIC DE LA LANGUE BASQUE**

Séance du 31 mars 2022

L'an 2022, l'Assemblée générale de l'OPLB, régulièrement convoquée, s'est réunie au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de Monsieur Antton CURUTCHARRY

NOMBRES DE MEMBRES		
En exercice	Présents	Nombre de suffrages exprimés
12	7	9 Pour : 9 Contre : 0 Abstentions : 0

Etaient présents :

Mme BEHOTEGUY Maïder, M. BRISSON Max, M. CURUTCHARRY Antton, Mme CURUTCHET Maitena, Mme ERGUY Chantal, Mme ESPAGNAC Frédérique, M. LE MOING-SURZUR Philippe représenté par Mme BISCAICHIPY Corinne

Procuration(s) :

M. ARMAND Jean-Luc donne pouvoir à M. CURUTCHARRY Antton, M. SAINT-MARIE Andde donne pouvoir à Mme ESPAGNAC Frédérique

Etai(en)t absent(s) :

Date de la convocation
15 mars 2022
Date d'affichage
//_

Etai(en)t excusé(s) :

M. ARMAND Jean-Luc, M. BERGE Mathieu, Mme BISAGNI-FAURE Anne, Mme BRUTHE Anne-Marie, Mme CLAVEAU Charline, M. DE SINETY Paul, Mme DESCAZEAX Maylis, Mme DUJARDIN Justine, M. IRIART Alain, M. JORAJURI/Pierre, Mme LUBERRIAGA Bénédicte, Mme MARTIN-DOLHAGARAY Christine, M. PESTEL François-Xavier, M. SAINT-MARIE Andde, M. SPITZ Eric, Mme TROUNDAY-IDIART Annick

Acte rendu exécutoire après dépôt en Préfecture le

A été nommé(e) **secrétaire de séance :** Mme SOULE Bernadette

//_
et publication du
//_

**EXAMEN ET VOTE DU COMPTE DE GESTION 2021
DE L'OFFICE PUBLIC DE LA LANGUE BASQUE**

Monsieur le Président de l'OPLB expose aux membres de l'Assemblée générale que le compte de gestion est établi par le Trésorier municipal de Bayonne à la clôture de l'exercice.

Monsieur le Président de l'OPLB le vise et certifie que le montant des titres recouvrer et des mandats émis est conforme à ses écritures.

Le compte de gestion est ensuite soumis à l'Assemblée générale en même temps que le compte administratif.

Après en avoir délibéré,

Vote le compte de gestion 2021 de l'office public de la langue basque, après en avoir examiné les opérations qui y sont retracées et les résultats de l'exercice.

Ainsi délibéré les jours, mois et an que dessus.

Ont signé au registre les membres présents.

Pour extrait certifié conforme.

Fait à Bayonne,

Le Président de l'OPLB, Antton CURUTCHARRY

064036

TRES. BAYONNE MUNICIPALE

43700 GIP OPLB-EEP

ORIGINE DU DOCUMENT : odile.mendy-lebrun

Exercice : 2021

Budget collectivité : 43700

A Viser : 1

Edition Provisoire : 0

Edition destinée au CDG sur chiffre étendu : 1

Date à considérer dans les messages de supervision

TRÉSOR PUBLIC

TRES. BAYONNE MUNICIPALE

N° CODIQUE 064036

Date d'édition : 24/02/2022

IDENTIFIANT BUDGET 43700

N° de SIRET 18640912400028

**GIP OPLB-EEP
BUDGET PRINCIPAL**

**COMPTE DE GESTION
EXERCICE 2021**

PRÉSENTÉ À

La Chambre régionale des comptes

PAR LE(S) COMPTABLE(S)

**M Pierre JORAJURIA
064036 TRES. BAYONNE MUNICIPALE**

**M Joel TEXIER
064036 TRES. BAYONNE MUNICIPALE**

AYANT EXERCÉ AU COURS DE LA GESTION

DU 01/01/2022 AU 24/02/2022

DU 01/01/2021 AU 31/12/2021

N° CODIQUE 064036
 TRES. BAYONNE MUNICIPALE
 Date d'édition : 24/02/2022

Population : 320763
 Nomenclature M14 entre 500h et 3500h
 Voté par Nature
 Exercice 2021

SOMMAIRE

		PAGES
1ERE PARTIE : Situation patrimoniale		3
1 Bilan synthétique	Etat I-1	4
2 Bilan	Etat I-2	5
3 Compte de résultat synthétique	Etat I-3	13
4 Compte de résultat	Etat I-4	14
5 Annexe		18
Etats des opérations pour compte de tiers	Etat I-5	19
2EME PARTIE : Exécution budgétaire		21
1 Résultats budgétaires de l'exercice	Etat II-1	22
2 Résultats d'exécution	Etat II-2	23
3 Etat de consommation des crédits	Etat II-3	24
4 Etat de réalisation des opérations	Etat II-4	28
3EME PARTIE : Comptabilité des deniers et valeurs		33
1 Balance des comptes	Etat III-1	34
2 Situation des valeurs inactives	Etat III-2	47
4EME PARTIE : Page des signatures		48

SITUATION PATRIMONIALE

43700 - GIP OPLB-EEP
BILAN SYNTHÉTIQUE

En milliers d'Euros

ACTIF NET	Total	PASSIF	Total
Immobilisations incorporelles (nettes)		Dotations	39,04
Terrains		Fonds globalisés	
Constructions		Réserves	
Réseaux et installations de voirie et réseaux divers		Différences sur réalisations d'immobilisations	
Immobilisations corporelles en cours		Report à nouveau	812,02
Immobilisations mises en concession, affermage ou à disposition et immobilisations affectées		Résultat de l'exercice	3,95
Autres immobilisations corporelles	19,11	Subventions transférables	
Total immobilisations corporelles (nettes)	19,11	Subventions non transférables	
Immobilisations financières		Droits de l'affectant, du concédant, de l'affermant et du remettant	
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	19,11	Autres fonds propres	
Stocks		TOTAL FONDS PROPRES	855,02
Créances	301,73	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	411,27
Valeurs mobilières de placement		Dettes financières à long terme	
Disponibilités	3 167,93	Fournisseurs	2 203,87
Autres actifs circulant		Autres dettes à court terme	16,19
TOTAL ACTIF CIRCULANT	3 469,66	Total dettes à court terme	2 220,06
Comptes de régularisations		TOTAL DETTES	2 220,06
		Comptes de régularisations	2,43
TOTAL ACTIF	3 488,77	TOTAL PASSIF	3 488,77

43700 - GIP OPLB-EEP

BILAN (en Euros)

ACTIF		EXERCICE N			EXERCICE N-1
		BRUT	AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	NET	NET
ACTIF IMMOBILISE	Subventions d'équipement versées				
	Autres immobilisations incorporelles	122 413,60	122 413,60		
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Terrains en toute propriété				
	Constructions en toute propriété				
	Construction sur sol autrui en tte prop				
	Réseaux installations voirie rés divers				
	Collections et oeuvres d'art				
	Autres immobilisations corporelles	131 133,09	112 019,39	19 113,70	15 662,68
	Immobilisations corporelles en cours				
	Immo affect à service non personnalisé				
	Immo en concess afferm à dispo immo aff				
	Terrains reçus au titre de mise à dispo				
	Construc reçues au titre mise à dispo				
	Construction sur sol autrui mise à dispo				
	Réseaux installations voirie rés divers				
	Collections et oeuvres d'art				
	Autres immobilisations corporelles				
	MONTANT A REPORTER	253 546,69	234 432,99	19 113,70	15 662,68

43700 - GIP OPLB-EEP

BILAN (en Euros)

ACTIF		EXERCICE N			EXERCICE N-1
		BRUT	AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	NET	NET
ACTIF IMMOBILISE (SUITE)	REPORT	253 546,69	234 432,99	19 113,70	15 662,68
	Terrains recus au titre d'affectation				
	Construct reçues au titre d'affectation				
	Construc sol d'autrui au titre affectat				
	Réseaux installations voirie rés divers				
	Collections et oeuvres d'art				
	Autres immobilisations corporelles				
	Participations et créances rattachées				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Avances en garanties d'emprunt				
	Autres créances				
	ACTIF IMMOBILISE TOTAL I	253 546,69	234 432,99	19 113,70	15 662,68

43700 - GIP OPLB-EEP

BILAN (en Euros)

ACTIF		EXERCICE N			EXERCICE N-1
		BRUT	AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	NET	NET
ACTIF CIRCULANT	Terrains				
	Production autre que terrains				
	Autres stocks				
	Redevables et comptes rattachés	4 392,00		4 392,00	
	Créanc irrécouv adm par juge des cptes				
	Créances sur l'Etat et collec publiques	297 335,00		297 335,00	200 000,00
	Créances sur BA CCAS et CDE rattachées				
	Opérations pour le compte de tiers				
	Autres créances				
	Valeurs mobilières de placement				
	Disponibilités	3 167 931,56		3 167 931,56	3 196 919,16
	Avances de trésorerie				
	Charges constatées d'avance				
	ACTIF CIRCULANT TOTAL II	3 469 658,56		3 469 658,56	3 396 919,16

43700 - GIP OPLB-EEP

BILAN (en Euros)

ACTIF		EXERCICE N			EXERCICE N-1
		BRUT	AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	NET	NET
COMPTES DE REGULARI SATION	Charges à répartir sur plusieurs exer				
	Primes de remboursement des obligations				
	Dépenses à classer ou à régulariser				
	Ecarts de conversion - Actif				
	COMPTES DE REGULARISATION TOTAL III				
	TOTAL GENERAL (I + II + III)	3 723 205,25	234 432,99	3 488 772,26	3 412 581,84

43700 - GIP OPLB-EEP

BILAN (en Euros)

PASSIF		EXERCICE N	EXERCICE N-1
FONDS PROPRES	Dotations	39 044,85	39 044,85
	Mise à disposition chez le bénéficiaire		
	Affectation par collec de rattachement		
	Réserves		
	Neutra amortis subv equip versees		
	Report à nouveau	812 018,01	607 550,13
	Résultat de l'exercice	3 953,98	204 467,88
	Subventions transférables		
	Différences sur réalisations d'immob		
	Fonds globalisés		
	Subventions non transférables		
	Droits de l'affectant		
	FONDS PROPRES TOTAL I	855 016,84	851 062,86

43700 - GIP OPLB-EEP

BILAN (en Euros)

PASSIF		EXERCICE N	EXERCICE N-1
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	411 265,16	411 265,16
	PROVISIONS POUR RISQUE ET CHARGES TOTAL II	411 265,16	411 265,16

43700 - GIP OPLB-EEP

BILAN (en Euros)

PASSIF		EXERCICE N	EXERCICE N-1
DETTES	Emprunts obligataires		
	Emprunts auprès des étab de crédits		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Crédits et lignes de trésorerie		
	Fournisseurs et comptes rattachés	2 203 874,71	2 072 258,96
	Dettes fiscales et sociales	12 597,00	37 838,83
	Dettes envers l'Etat et les collec publ		
	Dettes envers BA CCAS et CDE rattachées		
	Opérations pour le compte de tiers		
	Autres dettes	3 591,35	530,65
	Fournisseurs d'immobilisations		
	Produits constatés d'avance		
	DETTES TOTAL III	2 220 063,06	2 110 628,44

43700 - GIP OPLB-EEP

BILAN (en Euros)

PASSIF		EXERCICE N	EXERCICE N-1
COMPTES DE REGULARI SATION	Recettes à classer ou à régulariser	2 427,20	39 625,38
	Ecart de conversion - Passif		
	COMPTES DE REGULARISATION TOTAL IV	2 427,20	39 625,38
	TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)	3 488 772,26	3 412 581,84

43700 - GIP OPLB-EEP
COMPTE DE RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE

En milliers d'Euros

POSTE	EXERCICE N	EXERCICE N-1
Impôts et taxes perçus		
Dotations et subventions reçues	4 027,54	4 021,77
Produits des services		
Autres produits	10,12	93,50
Transfert de charges		
Produits courants non financiers	4 037,66	4 115,27
Traitements, salaires, charges sociales	750,97	687,18
Achats et charges externes	399,75	429,25
Participations et interventions	2 813,40	3 491,02
Dotations aux amortissements et provisions	10,09	9,00
Autres charges	60,94	49,01
Charges courantes non financières	4 035,15	4 665,46
RÉSULTAT COURANT NON FINANCIER	2,51	-550,20
Produits courants financiers		
Charges courantes financières		
RÉSULTAT COURANT FINANCIER		
RÉSULTAT COURANT	2,51	-550,20
Produits exceptionnels	1,44	758,44
Charges exceptionnelles		3,77
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	1,44	754,66
IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES		
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	3,95	204,47

43700 - GIP OPLB-EEP

COMPTE DE RESULTAT 2021

POSTES	EXERCICE N	EXERCICE N-1
PRODUITS COURANTS NON FINANCIERS		
Impôts locaux		
Autres impôts et taxes		
Produits services, domaine et ventes div		
Production stockée		
Production immobilisée		
Reprise sur amortissements et provisions		89 894,84
Transferts de charges		
Autres produits	10 120,61	3 601,37
Dotations de l'Etat		
Subventions et participations	3 617 294,05	3 821 769,80
Autres attributions (péréquat, compensa)	410 242,11	200 000,00
TOTAL I	4 037 656,77	4 115 266,01
CHARGES COURANTES NON FINANCIERES		
Traitements et salaires	521 320,30	370 340,70
Charges sociales	229 647,59	316 837,22
Achats et charges externes	399 753,83	429 254,79
Impôts et taxes	60 938,00	49 010,00
Dotations amortissements des immob	10 087,83	9 000,00
Dot amort sur charges à répartir		

43700 - GIP OPLB-EEP
COMPTE DE RESULTAT 2021

POSTES	EXERCICE N	EXERCICE N-1
Dotations aux provisions		
Autres charges	1,96	1,32
Contingents et participations		
Subventions	2 813 397,61	3 491 018,39
TOTAL II	4 035 147,12	4 665 462,42
A - RESULTAT COURANT NON FINANCIER (I-II)	2 509,65	-550 196,41
PRODUITS COURANTS FINANCIERS		
Valeurs mob et créances de l'actif immo		
Autres intérêts et produits assimilés		
Gains de change		
Produit net sur cessions de VMP		
Reprises sur provisions		
Transferts de charges		
TOTAL III		
CHARGES COURANTES FINANCIERES		
Intérêts et charges assimilées		
Pertes de change		
Charges nettes sur cessions de VMP		
Dotations aux amort et aux provisions		
TOTAL IV		

43700 - GIP OPLB-EEP

COMPTE DE RESULTAT 2021

POSTES	EXERCICE N	EXERCICE N-1
B - RESULTAT COURANT FINANCIER (III-IV)		
A + B - RESULTAT COURANT	2 509,65	-550 196,41
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Produits except op gestion : Subventions		
Prod exception gestion : Autres opér		1 003,25
Produits des cessions d'immobilisations		
Diff réalis(négatives)repr cpte résultat		
Neutralisation des amortissements		
Prod exception capital : Autres opér	1 444,33	757 434,39
Reprises sur provisions		
Transferts de charges		
TOTAL V	1 444,33	758 437,64
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Charg except op gestion : subventions		
Charg excep op gestion-Autres opérations		
Valeur comptable des immo cédées		
Diff réalis(positives)transf à investist		
Charg excep op capital-Autres opérations		3 773,35
Dotations aux amort et aux provisions		
TOTAL VI		3 773,35

ANNEXE

EXECUTION BUDGETAIRE

43700 - GIP OPLB-EEP

RÉSULTATS BUDGÉTAIRES DE L'EXERCICE

	SECTION D'INVESTISSEMENT	SECTION DE FONCTIONNEMENT	TOTAL DES SECTIONS
RECETTES			
Prévisions budgétaires totales (a)	33 470,00	5 077 984,05	5 111 454,05
Titres de recettes émis (b)	10 087,83	4 252 715,13	4 262 802,96
Réductions de titres (c)		200 000,03	200 000,03
Recettes nettes (d = b - c)	10 087,83	4 052 715,10	4 062 802,93
DÉPENSES			
Autorisations budgétaires totales (e)	33 470,00	5 077 984,05	5 111 454,05
Mandats émis (f)	20 654,85	6 087 670,45	6 108 325,30
Annulations de mandats (g)	7 116,00	2 038 909,33	2 046 025,33
Dépenses nettes (h = f - g)	13 538,85	4 048 761,12	4 062 299,97
RÉSULTAT DE L'EXERCICE			
(d - h) Excédent		3 953,98	502,96
(h - d) Déficit	3 451,02		

43700 - GIP OPLB-EEP

RÉSULTATS D'EXÉCUTION DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS DES SERVICES NON PERSONNALISÉS

	RÉSULTAT À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE PRÉCÉDENT : 2020	PART AFFECTÉE À L'INVESTISSEMENT : EXERCICE 2021	RÉSULTAT DE L'EXERCICE 2021	TRANSFERT OU INTÉGRATION DE RÉSULTATS PAR OPÉRATION D'ORDRE NON BUDGÉTAIRE	RÉSULTAT DE CLÔTURE DE L'EXERCICE 2021
I - Budget principal					
Investissement	23 382,17		-3 451,02		19 931,15
Fonctionnement	812 018,01		3 953,98		815 971,99
TOTAL I	835 400,18		502,96		835 903,14
II - Budgets des services à caractère administratif					
TOTAL II					
III - Budgets des services à caractère industriel et commercial					
TOTAL III					
TOTAL I + II + III	835 400,18		502,96		835 903,14

43700 - GIP OPLB-EEP

ÉTAT DE CONSOMMATION DES CRÉDITS
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES

N° chapitre ou article (selon le niveau de vote)	Intitulé	Budget primitif	Décision modificative	Total Prévisions
		1	2	3 = 1 + 2
011	Charges à caractère général	1 060 496,22		1 060 496,22
012	Charges de personnel et frais assimilés	874 000,00		874 000,00
65	Autres charges de gestion courante	2 813 400,00		2 813 400,00
022	Dépenses imprévues - section de fonction	320 000,00		320 000,00
	Opérations d'ordre de transfert entre se			
TOTAL	DEPENSES REELLES DE FONCTIONNEMENT	5 067 896,22		5 067 896,22
042	Opérations d'ordre de transfert entre se	10 087,83		10 087,83
TOTAL	DEPENSES D'ORDRE DE FONCTIONNEMENT	10 087,83		10 087,83
TOTAL GENERAL		5 077 984,05		5 077 984,05

43700 - GIP OPLB-EEP

ÉTAT DE CONSOMMATION DES CRÉDITS

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES

N° chapitre ou article (selon le niveau de vote)	Total prévisions	Émissions	Annulations	DEPENSES nettes	Solde prévisions / réalisations
	1	2	3	4=2-3	5=1-4
011	1 060 496,22	565 499,41	165 745,58	399 753,83	660 742,39
012	874 000,00	830 118,42	4 598,53	825 519,89	48 480,11
65	2 813 400,00	4 681 964,79	1 868 565,22	2 813 399,57	0,43
022	320 000,00				320 000,00
TOTAL	5 067 896,22	6 077 582,62	2 038 909,33	4 038 673,29	1 029 222,93
042	10 087,83	10 087,83		10 087,83	
TOTAL	10 087,83	10 087,83		10 087,83	
TOTAL GENERAL	5 077 984,05	6 087 670,45	2 038 909,33	4 048 761,12	1 029 222,93

43700 - GIP OPLB-EEP

ÉTAT DE CONSOMMATION DES CRÉDITS

SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES

N° chapitre ou article (selon le niveau de vote)	Total prévisions 1	Émissions 2	Annulations 3	RECETTES nettes 4=2-3	Solde prévisions / réalisations 5=1-4
013		13 614,00		13 614,00	-13 614,00
74	4 053 665,00	4 227 536,19	200 000,03	4 027 536,16	26 128,84
75	10 000,04	10 120,61		10 120,61	-120,57
77		1 444,33		1 444,33	-1 444,33
78	202 301,00				202 301,00
TOTAL	4 265 966,04	4 252 715,13	200 000,03	4 052 715,10	213 250,94
002	812 018,01				812 018,01
TOTAL GENERAL	5 077 984,05	4 252 715,13	200 000,03	4 052 715,10	1 025 268,95

43700 GIP OPLB-EEP
ÉTAT DE RÉALISATION DES OPÉRATIONS
SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

N° articles puis totalisation au chapitre	Intitulé	Émissions 1	Annulations 2	DEPENSES nettes 3 = 1 + 2
2183	Matériel de bureau et matériel informati	20 654,85	7 116,00	13 538,85
SOUS-TOTAL CHAPITRE 21	Immobilisations corporelles	20 654,85	7 116,00	13 538,85
SOUS-TOTAL	CHAPITRES REELS VOTES SANS OPERATIONS	20 654,85	7 116,00	13 538,85
TOTAL	DEPENSES REELLES D'INVESTISSEMENT	20 654,85	7 116,00	13 538,85
	TOTAL GENERAL DES DEPENSES D'INVESTISSEM	20 654,85	7 116,00	13 538,85

43700 GIP OPLB-EEP
ÉTAT DE RÉALISATION DES OPÉRATIONS
SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES

N° articles puis totalisation au chapitre	Intitulé	Émissions 1	Annulations 2	RECETTES nettes 3 = 1 + 2
28183	Matériel de bureau et matériel informati	10 087,83		10 087,83
SOUS-TOTAL OPERATION n° 040	Opérations d'ordre de transfert entre se	10 087,83		10 087,83
TOTAL	RECETTES D'ORDRE D'INVESTISSEMENT	10 087,83		10 087,83
	TOTAL GENERAL DES RECETTES D'INVESTISSEM	10 087,83		10 087,83

43700 GIP OPLB-EEP
ÉTAT DE RÉALISATION DES OPÉRATIONS
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES

N° articles puis totalisation au chapitre	Intitulé	Émissions 1	Annulations 2	DEPENSES nettes 3 = 1 + 2
60224	Achats stockés de fournitures administra	173,18	173,18	
60632	Achats non stockés de fournitures de pet	2 906,57		2 906,57
6064	Achats non stockés de fournitures admini	1 640,09		1 640,09
611	Contrats prestations de services	320 326,71	100 606,40	219 720,31
6132	Services extérieurs - locations immobili	14 434,80		14 434,80
6156	Services extérieurs - maintenance	14 129,50	846,00	13 283,50
6161	Multirisques	2 932,57		2 932,57
6182	Services extérieurs - divers - documenta	1 251,81		1 251,81
6184	Services extérieurs - divers - versement	8 303,00		8 303,00
6226	Rémunération d'intermédiaires et honorai	85 849,19		85 849,19
6231	Publicité publications relations publicu	29 492,38		29 492,38
6232	Publicité publications relations publicu	19,20		19,20
6237	Publicité publications relations publicu	7 000,00	7 000,00	
6238	Publicité publications relations publicu	57 120,00	57 120,00	
6251	Déplacements missions et réceptions - vo	5 359,50		5 359,50
6256	Déplacements missions et réceptions - mi	900,90		900,90
6257	Déplacements missions et réceptions - ré	2 495,89		2 495,89
6261	Frais d'affranchissement	3 999,89		3 999,89
6262	Frais de télécommunications	6 197,65		6 197,65
6282	Autres services extérieurs - frais gardi	966,58		966,58
SOUS-TOTAL CHAPITRE 011	Charges à caractère général	565 499,41	165 745,58	399 753,83
631	Autres impôts taxes et versements assimi	60 938,00		60 938,00
6411	Personnel titulaire	525 901,72		525 901,72
6413	Personnel non titulaire	13 631,11	4 598,53	9 032,58

43700 GIP OPLB-EEP
ÉTAT DE RÉALISATION DES OPÉRATIONS
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES

N° articles puis totalisation au chapitre	Intitulé	Émissions 1	Annulations 2	DEPENSES nettes 3 = 1 + 2
6451	Charges sécurité sociale et prévoyance c	149 004,82		149 004,82
6453	Cotisations aux caisses de retraites	39 953,78		39 953,78
6458	Charges sécurité sociale et prévoyance c	9 414,81		9 414,81
6475	Autres charges sociales - médecine du tr	1 965,60		1 965,60
6478	Autres charges sociales diverses	29 308,58		29 308,58
SOUS-TOTAL CHAPITRE 012	Charges de personnel et frais assimilés	830 118,42	4 598,53	825 519,89
657348	Subventions fonctionnement aux organisme	695,73		695,73
6574	Subventions de fonctionnement aux associ	4 681 267,10	1 868 565,22	2 812 701,88
65888	Autres	1,96		1,96
SOUS-TOTAL CHAPITRE 65	Autres charges de gestion courante	4 681 964,79	1 868 565,22	2 813 399,57
TOTAL	DEPENSES REELLES DE FONCTIONNEMENT	6 077 582,62	2 038 909,33	4 038 673,29
6811	Dotations aux Amortissements immobilisat	10 087,83		10 087,83
SOUS-TOTAL OPERATION n° 042	Opérations d'ordre de transfert entre se	10 087,83		10 087,83
TOTAL	DEPENSES D'ORDRE DE FONCTIONNEMENT	10 087,83		10 087,83
	TOTAL GENERAL DES DEPENSES DE FONCTIONNE	6 087 670,45	2 038 909,33	4 048 761,12

43700 GIP OPLB-EEP
ÉTAT DE RÉALISATION DES OPÉRATIONS
SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES

N° articles puis totalisation au chapitre	Intitulé	Émissions 1	Annulations 2	RECETTES nettes 3 = 1 + 2
6419	Remboursements sur rémunérations du pers	13 614,00		13 614,00
SOUS-TOTAL CHAPITRE 013	Atténuations de charges	13 614,00		13 614,00
74718	Autres participations de l'Etat	860 003,67		860 003,67
7472	Participations - Régions	860 533,33		860 533,33
7473	Participations - Départements	901 000,00		901 000,00
74758	Participation - Autres Groupements	995 757,05		995 757,05
7488	Autres attributions et participations	610 242,14	200 000,03	410 242,11
SOUS-TOTAL CHAPITRE 74	Dotations, subventions et participations	4 227 536,19	200 000,03	4 027 536,16
7588	Autres produits divers de gestion couran	10 120,61		10 120,61
SOUS-TOTAL CHAPITRE 75	Autres produits de gestion courante	10 120,61		10 120,61
7788	Produits exceptionnels divers	1 444,33		1 444,33
SOUS-TOTAL CHAPITRE 77	Produits exceptionnels	1 444,33		1 444,33
TOTAL	RECETTES REELLES DE FONCTIONNEMENT	4 252 715,13	200 000,03	4 052 715,10
	TOTAL GENERAL DES RECETTES DE FONCTIONNE	4 252 715,13	200 000,03	4 052 715,10

COMPTABILITE

DES DENIERS ET VALEURS

43700 - GIP OPLB-EEP

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêtée à la date du 31/12/2021

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
1021	Dotation		39 044,85						39 044,85		39 044,85
	Sous Total compte 102		39 044,85						39 044,85		39 044,85
	Sous Total compte 10		39 044,85						39 044,85		39 044,85
110	Report à nouveau solde créditeur		607 550,13		204 467,88				812 018,01		812 018,01
	Sous Total compte 11		607 550,13		204 467,88				812 018,01		812 018,01
12	Résultat exercice excéd déficit		204 467,88	204 467,88				204 467,88	204 467,88		0,00
	Sous Total compte 12		204 467,88	204 467,88				204 467,88	204 467,88		0,00
1581	Autres provi charges (nb)		411 265,16						411 265,16		411 265,16
	Sous Total compte 158		411 265,16						411 265,16		411 265,16
	Sous Total compte 15		411 265,16						411 265,16		411 265,16
	Total classe 1		1 262 328,02	204 467,88	204 467,88			204 467,88	1 466 795,90		1 262 328,02
2051	Concessions et droit similaires	122 413,60						122 413,60		122 413,60	
	Sous Total compte 205	122 413,60						122 413,60		122 413,60	

43700 - GIP OPLB-EEP

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêtée à la date du 31/12/2021

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
	Sous Total compte 20	122 413,60						122 413,60		122 413,60	
2183	Mat bureau mat informatique	103 061,46				20 654,85	7 116,00	123 716,31	7 116,00	116 600,31	
2184	Mobilier	14 532,78						14 532,78		14 532,78	
	Sous Total compte 218	117 594,24				20 654,85	7 116,00	138 249,09	7 116,00	131 133,09	
	Sous Total compte 21	117 594,24				20 654,85	7 116,00	138 249,09	7 116,00	131 133,09	
28051	Concessions et droits similaires		122 413,60						122 413,60		122 413,60
	Sous Total compte 2805		122 413,60						122 413,60		122 413,60
	Sous Total compte 280		122 413,60						122 413,60		122 413,60
28183	Mat bureau mat informatique		87 398,78				10 087,83		97 486,61		97 486,61
28184	Mobilier		14 532,78						14 532,78		14 532,78
	Sous Total compte 2818		101 931,56				10 087,83		112 019,39		112 019,39
	Sous Total compte 281		101 931,56				10 087,83		112 019,39		112 019,39
	Sous Total compte 28		224 345,16				10 087,83		234 432,99		234 432,99

43700 - GIP OPLB-EEP

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêtée à la date du 31/12/2021

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
	Total classe 2	240 007,84	224 345,16			20 654,85	17 203,83	260 662,69	241 548,99	253 546,69	234 432,99
4011	Fournisseurs		33 536,34	398 513,44	375 477,10			398 513,44	409 013,44		10 500,00
	Sous Total compte 401		33 536,34	398 513,44	375 477,10			398 513,44	409 013,44		10 500,00
4041	Fournis immob			20 654,85	20 654,85			20 654,85	20 654,85		0,00
	Sous Total compte 404			20 654,85	20 654,85			20 654,85	20 654,85		0,00
408	Fournis factures non parvenues		2 038 722,62	2 038 722,62	2 193 374,71			2 038 722,62	4 232 097,33		2 193 374,71
	Sous Total compte 40		2 072 258,96	2 457 890,91	2 589 506,66			2 457 890,91	4 661 765,62		2 203 874,71
4111	Redevables - amiable			9 099,22	4 707,22			9 099,22	4 707,22	4 392,00	
	Sous Total compte 411			9 099,22	4 707,22			9 099,22	4 707,22	4 392,00	
	Sous Total compte 41			9 099,22	4 707,22			9 099,22	4 707,22	4 392,00	
421	Personnel - rémunérations dues		1 995,52	454 148,84	452 153,32			454 148,84	454 148,84		0,00
	Sous Total compte 42		1 995,52	454 148,84	452 153,32			454 148,84	454 148,84		0,00
431	Sécurité sociale		23 929,00	222 046,89	198 117,89			222 046,89	222 046,89		0,00

43700 - GIP OPLB-EEP

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêtée à la date du 31/12/2021

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
437	Autres organismes sociaux		3 511,78	89 331,96	85 820,18			89 331,96	89 331,96		0,00
4386	Organismes soc - autres charges à payer		4 598,53	4 598,53				4 598,53	4 598,53		0,00
	Sous Total compte 438		4 598,53	4 598,53				4 598,53	4 598,53		0,00
	Sous Total compte 43		32 039,31	315 977,38	283 938,07			315 977,38	315 977,38		0,00
4411	Etat aut coll publ subv à recev amiable			3 617 294,05	3 519 959,05			3 617 294,05	3 519 959,05	97 335,00	
	Sous Total compte 441			3 617 294,05	3 519 959,05			3 617 294,05	3 519 959,05	97 335,00	
4421	Prélèvement à la source - Impôt sur le r			17 204,72	17 204,72			17 204,72	17 204,72		0,00
	Sous Total compte 442			17 204,72	17 204,72			17 204,72	17 204,72		0,00
44341	Opér part av Etat communes dépenses			695,73	695,73			695,73	695,73		0,00
	Sous Total compte 4434			695,73	695,73			695,73	695,73		0,00
	Sous Total compte 443			695,73	695,73			695,73	695,73		0,00
447	Autres impôts taxes verSEMENTS assimilés		3 804,00	52 145,00	48 341,00			52 145,00	52 145,00		0,00
4486	Autres charges à payer				12 597,00				12 597,00		12 597,00

43700 - GIP OPLB-EEP

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêtée à la date du 31/12/2021

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
4487	Produits à recevoir	200 000,00		200 000,00	200 000,00			400 000,00	200 000,00	200 000,00	
	Sous Total compte 448	200 000,00		200 000,00	212 597,00			400 000,00	212 597,00	187 403,00	
	Sous Total compte 44	200 000,00	3 804,00	3 887 339,50	3 798 797,50			4 087 339,50	3 802 601,50	284 738,00	
46711	Autres comptes créditeurs		530,65	2 690 740,80	2 691 833,90			2 690 740,80	2 692 364,55		1 623,75
	Sous Total compte 4671		530,65	2 690 740,80	2 691 833,90			2 690 740,80	2 692 364,55		1 623,75
46721	Débiteurs divers - amiable			431 728,83	431 728,83			431 728,83	431 728,83		0,00
	Sous Total compte 4672			431 728,83	431 728,83			431 728,83	431 728,83		0,00
	Sous Total compte 467		530,65	3 122 469,63	3 123 562,73			3 122 469,63	3 124 093,38		1 623,75
4686	Divers - charges à payer				1 967,60				1 967,60		1 967,60
	Sous Total compte 468				1 967,60				1 967,60		1 967,60
	Sous Total compte 46		530,65	3 122 469,63	3 125 530,33			3 122 469,63	3 126 060,98		3 591,35
4712	Viremts réimputés		1 200,00	1 031,51	1 031,51			1 031,51	2 231,51		1 200,00
47134	Raet : subv			933 334,00	933 334,00			933 334,00	933 334,00		0,00

43700 - GIP OPLB-EEP

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêtée à la date du 31/12/2021

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
47138	Raet : autres		3,33	293 339,33	293 336,00			293 339,33	293 339,33		0,00
	Sous Total compte 4713		3,33	1 226 673,33	1 226 670,00			1 226 673,33	1 226 673,33		0,00
47171	Recettes relevé BDF - Hors Héra		38 422,05	508 280,16	471 085,31			508 280,16	509 507,36		1 227,20
	Sous Total compte 4717		38 422,05	508 280,16	471 085,31			508 280,16	509 507,36		1 227,20
4718	Autres recettes à régulariser			533,33	533,33			533,33	533,33		0,00
	Sous Total compte 471		39 625,38	1 736 518,33	1 699 320,15			1 736 518,33	1 738 945,53		2 427,20
4728	Autres dépenses à régulariser			7 142,00	7 142,00			7 142,00	7 142,00		0,00
	Sous Total compte 472			7 142,00	7 142,00			7 142,00	7 142,00		0,00
	Sous Total compte 47		39 625,38	1 743 660,33	1 706 462,15			1 743 660,33	1 746 087,53		2 427,20
	Total classe 4	200 000,00	2 150 253,82	11 990 585,81	11 961 095,25			12 190 585,81	14 111 349,07	301 727,00	2 222 490,26
515	Compte au trésor		3 196 919,16	3 916 851,15	3 945 838,75			7 113 770,31	3 945 838,75	3 167 931,56	
	Sous Total compte 51		3 196 919,16	3 916 851,15	3 945 838,75			7 113 770,31	3 945 838,75	3 167 931,56	
580	Opérations d'ordre budgétaires			10 087,83	10 087,83			10 087,83	10 087,83		0,00

43700 - GIP OPLB-EEP

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêtée à la date du 31/12/2021

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
	Sous Total compte 58			10 087,83	10 087,83			10 087,83	10 087,83		0,00
	Total classe 5	3 196 919,16		3 926 938,98	3 955 926,58			7 123 858,14	3 955 926,58	3 167 931,56	
60224	Achts stkés fournitures admin conso					173,18	173,18	173,18	173,18		0,00
	Sous Total compte 6022					173,18	173,18	173,18	173,18		0,00
	Sous Total compte 602					173,18	173,18	173,18	173,18		0,00
60632	Achts non stkés fourniture petit équipt					2 906,57		2 906,57		2 906,57	
	Sous Total compte 6063					2 906,57		2 906,57		2 906,57	
6064	Achts non stkés fourniture admin					1 640,09		1 640,09		1 640,09	
	Sous Total compte 606					4 546,66		4 546,66		4 546,66	
	Sous Total compte 60					4 719,84	173,18	4 719,84	173,18	4 546,66	
611	Contrats prestations de services					320 326,71	100 606,40	320 326,71	100 606,40	219 720,31	
6132	Locations immobilières					14 434,80		14 434,80		14 434,80	
	Sous Total compte 613					14 434,80		14 434,80		14 434,80	

43700 - GIP OPLB-EEP

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêtée à la date du 31/12/2021

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
6156	Maintenance					14 129,50	846,00	14 129,50	846,00	13 283,50	
	Sous Total compte 615					14 129,50	846,00	14 129,50	846,00	13 283,50	
6161	Multirisques					2 932,57		2 932,57		2 932,57	
	Sous Total compte 616					2 932,57		2 932,57		2 932,57	
6182	Divers doc générale et technique					1 251,81		1 251,81		1 251,81	
6184	Divers verst à organismes formation					8 303,00		8 303,00		8 303,00	
	Sous Total compte 618					9 554,81		9 554,81		9 554,81	
	Sous Total compte 61					361 378,39	101 452,40	361 378,39	101 452,40	259 925,99	
6226	Rému interméd honoraires					85 849,19		85 849,19		85 849,19	
	Sous Total compte 622					85 849,19		85 849,19		85 849,19	
6231	Pub public relat publ annonces insert					29 492,38		29 492,38		29 492,38	
6232	Pub public relat publ fêtes cérémonies					19,20		19,20		19,20	
6237	Pub public relat publ publications					7 000,00	7 000,00	7 000,00	7 000,00		0,00

43700 - GIP OPLB-EEP

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêtée à la date du 31/12/2021

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
6238	Pub public relat publ divers					57 120,00	57 120,00	57 120,00	57 120,00		0,00
	Sous Total compte 623					93 631,58	64 120,00	93 631,58	64 120,00	29 511,58	
6251	Déplacts missions récep - voyage déplcts					5 359,50		5 359,50		5 359,50	
6256	Déplacts missions récep - missions					900,90		900,90		900,90	
6257	Déplacts missions récep - réceptions					2 495,89		2 495,89		2 495,89	
	Sous Total compte 625					8 756,29		8 756,29		8 756,29	
6261	Frais d'affranchissement					3 999,89		3 999,89		3 999,89	
6262	Frais de télécommunications					6 197,65		6 197,65		6 197,65	
	Sous Total compte 626					10 197,54		10 197,54		10 197,54	
6282	Frais gardien églises forêts bois com					966,58		966,58		966,58	
	Sous Total compte 628					966,58		966,58		966,58	
	Sous Total compte 62					199 401,18	64 120,00	199 401,18	64 120,00	135 281,18	
631	Autres impôts tax verst sur rému adm imp					60 938,00		60 938,00		60 938,00	

43700 - GIP OPLB-EEP

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêtée à la date du 31/12/2021

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
	Sous Total compte 63					60 938,00		60 938,00		60 938,00	
6411	Personnel titulaire					525 901,72		525 901,72		525 901,72	
6413	Personnel non titulaire					13 631,11	4 598,53	13 631,11	4 598,53	9 032,58	
6419	Rembst rémunérations du persel						13 614,00		13 614,00		13 614,00
	Sous Total compte 641					539 532,83	18 212,53	539 532,83	18 212,53	521 320,30	
6451	Charges sécu cotisations URSSAF					149 004,82		149 004,82		149 004,82	
6453	Cotisations aux caisses de retraites					39 953,78		39 953,78		39 953,78	
6458	Charges sécu prévoyance cotisations					9 414,81		9 414,81		9 414,81	
	Sous Total compte 645					198 373,41		198 373,41		198 373,41	
6475	Autres charges sociales médecine travail					1 965,60		1 965,60		1 965,60	
6478	Autres charges sociales diverses					29 308,58		29 308,58		29 308,58	
	Sous Total compte 647					31 274,18		31 274,18		31 274,18	
	Sous Total compte 64					769 180,42	18 212,53	769 180,42	18 212,53	750 967,89	

43700 - GIP OPLB-EEP

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêtée à la date du 31/12/2021

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
657348	Subv fonct aux orga pub autres Cnes					695,73		695,73		695,73	
	Sous Total compte 65734					695,73		695,73		695,73	
	Sous Total compte 6573					695,73		695,73		695,73	
6574	Subv fonct assoc et pers droit privé					4 681 267,10 1 868 565,22		4 681 267,10 1 868 565,22		2 812 701,88	
	Sous Total compte 657					4 681 962,83 1 868 565,22		4 681 962,83 1 868 565,22		2 813 397,61	
65888	Autres					1,96		1,96		1,96	
	Sous Total compte 6588					1,96		1,96		1,96	
	Sous Total compte 658					1,96		1,96		1,96	
	Sous Total compte 65					4 681 964,79 1 868 565,22		4 681 964,79 1 868 565,22		2 813 399,57	
6811	DA - immob					10 087,83		10 087,83		10 087,83	
	Sous Total compte 681					10 087,83		10 087,83		10 087,83	
	Sous Total compte 68					10 087,83		10 087,83		10 087,83	
	Total classe 6					6 087 670,45 2 052 523,33		6 087 670,45 2 052 523,33		4 048 761,12 13 614,00	

43700 - GIP OPLB-EEP

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêtée à la date du 31/12/2021

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
74718	Autres participations Etat					860 003,67		860 003,67		860 003,67	
	Sous Total compte 7471					860 003,67		860 003,67		860 003,67	
7472	Participations - Région					860 533,33		860 533,33		860 533,33	
7473	Participations - Dépt					901 000,00		901 000,00		901 000,00	
74758	Participation - autres groupements					995 757,05		995 757,05		995 757,05	
	Sous Total compte 7475					995 757,05		995 757,05		995 757,05	
	Sous Total compte 747					3 617 294,05		3 617 294,05		3 617 294,05	
7488	Autres attributions - participations					200 000,03 610 242,14		200 000,03 610 242,14		410 242,11	
	Sous Total compte 748					200 000,03 610 242,14		200 000,03 610 242,14		410 242,11	
	Sous Total compte 74					200 000,03 4 227 536,19		200 000,03 4 227 536,19		4 027 536,16	
7588	Autres produits divers de gestion couran					10 120,61		10 120,61		10 120,61	
	Sous Total compte 758					10 120,61		10 120,61		10 120,61	
	Sous Total compte 75					10 120,61		10 120,61		10 120,61	

43700 - GIP OPLB-EEP

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêtée à la date du 31/12/2021

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
7788	Produits exceptionnels divers						1 444,33		1 444,33		1 444,33
	Sous Total compte 778						1 444,33		1 444,33		1 444,33
	Sous Total compte 77						1 444,33		1 444,33		1 444,33
	Total classe 7					200 000,03	4 239 101,13	200 000,03	4 239 101,13		4 039 101,10
	Total général	3 636 927,00	3 636 927,00	16 121 992,67	16 121 489,71	6 308 325,33	6 308 828,29	26 067 245,00	26 067 245,00	7 771 966,37	7 771 966,37

43700 - GIP OPLB-EEP

BALANCE DES VALEURS INACTIVES

Arrêtée à la date du 31/12/2021

DÉSIGNATION DES COMPTES N° Intitulé Nature des valeurs inactives	DÉBIT			CRÉDIT			SOLDES	
	Balance d'entrée	Année en cours	TOTAL	Balance d'entrée	Année en cours	TOTAL	Débiteurs	Créditeurs
861 Portefeuille								
NEANT								
Sous Total compte 861								
862 Correspondant								
NEANT								
Sous Total compte 862								
863 Prise en charge titre et valeur								
NEANT								
Sous Total compte 863								
TOTAUX	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PAGE DES SIGNATURES

Vu et certifié par le comptable supérieur qui déclare que le présent compte est exact en ses résultats.

À _____, le _____

Le comptable soussigné affirme véritable, sous les peines de droit, le présent compte.

Le comptable affirme, en outre, et sous les mêmes peines, que les recettes et dépenses portées dans ce compte sont, sans exception, toutes celles qui ont été faites pour le service de GIP OPLB-EEP pendant l'année 2021 et qu'il n'en existe aucune autre à sa connaissance.

À _____, le _____

Vu par _____ qui certifie que le présent compte dont le montant des titres à recouvrer et des mandants émis est conforme aux écritures de sa comptabilité administrative, a été voté le par l'organe délibérant.

À _____, le _____

064036

TRES. BAYONNE MUNICIPALE

43700 GIP OPLB-EEP

Nombre de pages : 48

FIN DE DOCUMENT

Séance du 31 mars 2022

L'an 2022, l'Assemblée générale de l'OPLB, régulièrement convoquée, s'est réunie au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de Monsieur Antton CURUTCHARRY

NOMBRES DE MEMBRES		
En exercice	Présents	Nombre de suffrages exprimés
12	7	9 Pour : 9 Contre : 0 Abstentions : 0

Etaient présents :

Mme BEHOTÉGUY Maïder, M. BRISSON Max, M. CURUTCHARRY Antton, Mme CURUTCHET Maitena, Mme ERGUY Chantal, Mme ESPAGNAC Frédérique, M. LE MOING-SURZUR Philippe représenté par Mme BISCAICHIPY Corinne

Procuration(s) :

M. ARMAND Jean-Luc donne pouvoir à M. CURUTCHARRY Antton, M. SAINT-MARIE Andde donne pouvoir à Mme ESPAGNAC Frédérique

Etai(en)t absent(s) :

Date de la convocation
15 mars 2022
Date d'affichage
__/__/__

Etai(en)t excusé(s) :

M. ARMAND Jean-Luc, M. BERGE Mathieu, Mme BISAGNI-FAURE Anne, Mme BRUTHE Anne-Marie, Mme CLAVEAU Charline, M. DE SINETY Paul, Mme DESCAZEUX Maylis, Mme DUJARDIN Justine, M. IRIART Alain, M. JORAJURIA Pierre, Mme LUBERRIAGA Bénédicte, Mme MARTIN-DOLHAGARAY Christine, M. PESTEL François-Xavier, M. SAINT-MARIE Andde, M. SPITZ Eric, Mme TROUNDAY-IDIART Annick

Acte rendu exécutoire après dépôt en Préfecture le

A été nommé(e) **secrétaire de séance :** Mme SOULE Bernadette

__/__/__

VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2021

et publication du

__/__/__

vote le Compte Administratif de l'exercice 2021 et arrête ainsi les comptes :

Investissement

Dépenses	Prévu :	33 470,00
	Réalisé :	13 538,85
	Reste à réaliser :	0,00

Recettes	Prévu :	33 470,00
	Réalisé :	33 470,00
	Reste à réaliser :	0,00

Fonctionnement

Dépenses	Prévu :	5 077 984,05
	Réalisé :	4 048 761,12
	Reste à réaliser :	0,00

Recettes	Prévu :	5 077 984,05
	Réalisé :	4 864 733,11
	Reste à réaliser :	0,00

Résultat de clôture de l'exercice

Investissement :	19 931,15
Fonctionnement :	815 971,99
Résultat global :	835 903,14

Ainsi délibéré les jours, mois et an que dessus.

Le Président de l'OPLB, s'étant retiré lors du vote.

Ont signé au registre les membres présents.

Pour extrait certifié conforme.

Fait à Bayonne,

Le Président de l'OPLB, Antton CURUTCHARRY

REPUBLIQUE FRANÇAISE

**GIP Office Public de la Langue Basque - EEP - GIP Office Public de la
Langue Basque - EEP (1)**

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Numéro SIRET : 18640912400028

POSTE COMPTABLE : Trésorerie Municipale de Bayonne

M 14

**Compte administratif
voté par nature**

BUDGET : Principal (3)

ANNEE 2021

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales (5)

A - Informations statistiques, fiscales et financières	4
B - Modalités de vote du budget	5

II - Présentation générale du budget

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser	6
A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres	8
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	9
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	11
B2 - Balance générale du budget - Recettes	12

III - Vote du budget

A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	13
A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	15
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	16
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	17
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	18

IV - Annexes (6)

A - Eléments du bilan

A1 - Présentation croisée par fonction (1)	19
A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement	Sans Objet
A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement	Sans Objet
A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	23
A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	24
A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	28
A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	29
A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	30
A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	32
A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	33
A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	34
A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes	Sans Objet
A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	35
A4 - Etat des provisions	36
A5 - Etalement des provisions	37
A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	38
A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	39
A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)	Sans Objet
A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)	Sans Objet
A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (3)	40
A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (3)	41
A7.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (4)	42
A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (4)	43
A7.4.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	44
A7.4.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	45
A8 - Etat des charges transférées	46
A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers	47
A10.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	48
A10.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	49
A10.3 - Opérations liées aux cessions	50
A10.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	51
A10.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	52
A11 - Etat des travaux en régie	53
A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	55

B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement	56
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	57
B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail	58
B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé	59
B1.5 - Etat des autres engagements donnés	60
B1.6 - Etat des engagements reçus	61

B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	62
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	63
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	64
B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale	65
C - Autres éléments d'informations	
C1.1 - Etat du personnel	66
C1.2 - Actions de formation des élus	68
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	69
C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement	70
C3.2 - Liste des établissements publics créés	71
C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	72
C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	73
C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	74
C3.6 - Identification des flux croisés	Sans Objet
D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures	
D1 - Décision en matière de taux de contributions directes	76
D2 - Arrêté et signatures	77

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. R. 5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Il n'a cependant pas à être produit par les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe. Les autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(3) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(4) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

(5) Les associations syndicales autorisées doivent utiliser leur état particulier « *Informations générales* » annexé à l'arrêté n° NOR : INTB1237402A, relatif au cadre budgétaire et comptable applicable aux associations syndicales autorisées.

(6) Les associations syndicales autorisées remplissent et joignent uniquement les états qui les concernent au titre de l'exercice et au titre du détail des comptes de bilan.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

Code INSEE	GIP Office Public de la Langue Basque - EEP Principal	CA 2021
-------------------	--	--------------------

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE) :	
Nombre de résidences secondaires (article R. 2313-1 <i>in fine</i>) :	
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :	

Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par hab. (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par habitants de la strate
Fiscal	Financier		

Informations financières – ratios (2)		Valeurs	Moyennes nationales de la strate (3)
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population		
2	Produit des impositions directes/population		
3	Recettes réelles de fonctionnement/population		
4	Dépenses d'équipement brut/population		
5	Encours de dette/population		
6	DGF/population		
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)		
8	Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. (2)		
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2)		
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)		

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.

Les ratios 7 à 10 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L. 2313-1, L. 2313-2, R. 2313-1, R. 2313-2 et R. 5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R. 2313-7, R. 5211-15 et R. 5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération, ...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

POUR MEMOIRE⁽¹⁾

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (2) du chapitre pour la section de fonctionnement.
- au niveau (2) du chapitre pour la section d'investissement.
 - sans (3) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.
 - sans (4) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (5) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) Rappeler les modalités relatives au vote du budget.

(2) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(3) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(4) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(5) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	4 048 761,12	G	4 052 715,10
	Section d'investissement	B	13 538,85	H	10 087,83

		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00 (si déficit)	I	812 018,01 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	0,00 (si déficit)	J	23 382,17 (si excédent)

		=		=	
TOTAL (réalisations + reports)		= A+B+C+D	4 062 299,97	= G+H+I+J	4 898 203,11

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	0,00	L	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F	0,00	= K+L	0,00

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A+C+E	4 048 761,12	= G+I+K	4 864 733,11
	Section d'investissement	= B+D+F	13 538,85	= H+J+L	33 470,00
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F	4 062 299,97	= G+H+I+J+K+L	4 898 203,11

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre		
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		E	0,00	K	0,00
011	Charges à caractère général		0,00		
012	Charges de personnel, frais assimilés		0,00		
014	Atténuations de produits		0,00		
65	Autres charges de gestion courante		0,00		
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus		0,00		
66	Charges financières		0,00		
67	Charges exceptionnelles		0,00		
70	Produits services, domaine et ventes div				0,00
73	Impôts et taxes				0,00
74	Dotations et participations				0,00
75	Autres produits de gestion courante				0,00
013	Atténuations de charges				0,00
76	Produits financiers				0,00
77	Produits exceptionnels				0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F	0,00	L	0,00
010	Stocks (4)		0,00		0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations				0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves		0,00		0,00
13	Subventions d'investissement		0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées		0,00		0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)		0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles		0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées		0,00		0,00

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(2) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de compte, tant en dépenses qu'en recettes.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	1 060 496,22	214 460,94	185 292,89	0,00	660 742,39
012	Charges de personnel, frais assimilés	874 000,00	812 922,89	12 597,00	0,00	48 480,11
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	2 813 400,00	803 350,15	2 010 049,42	0,00	0,43
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses de gestion courante		4 747 896,22	1 830 733,98	2 207 939,31	0,00	709 222,93
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
022	Dépenses imprévues	320 000,00				
Total des dépenses réelles de fonctionnement		5 067 896,22	1 830 733,98	2 207 939,31	0,00	1 029 222,93
023	Virement à la section d'investissement (2)	0,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	10 087,83	10 087,83			0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		10 087,83	10 087,83			0,00
TOTAL		5 077 984,05	1 840 821,81	2 207 939,31	0,00	1 029 222,93
Pour information		(3) 0,00				
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1						

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	13 614,00	0,00	0,00	-13 614,00
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	4 053 665,00	3 827 536,16	200 000,00	0,00	26 128,84
75	Autres produits de gestion courante	10 000,04	10 120,61	0,00	0,00	-120,57
Total des recettes de gestion courante		4 063 665,04	3 851 270,77	200 000,00	0,00	12 394,27
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	1 444,33	0,00	0,00	-1 444,33
78	Reprises provisions semi-budgétaires (1)	202 301,00	0,00			202 301,00
Total des recettes réelles de fonctionnement		4 265 966,04	3 852 715,10	200 000,00	0,00	213 250,94
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	0,00	0,00			0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		0,00	0,00			0,00
TOTAL		4 265 966,04	3 852 715,10	200 000,00	0,00	213 250,94
Pour information		(3) 812 018,01				
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1						

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	33 470,00	13 538,85	0,00	19 931,15
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	33 470,00	13 538,85	0,00	19 931,15
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
	Total des dépenses financières	0,00	0,00	0,00	0,00
45...	Total des opé. pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	33 470,00	13 538,85	0,00	19 931,15
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	0,00	0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00		0,00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	0,00	0,00		0,00
	TOTAL	33 470,00	13 538,85	0,00	19 931,15
	Pour information	(2) 0,00			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	0,00	0,00	0,00	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (7)	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00	
	Total des recettes financières	0,00	0,00	0,00	0,00
45...	Total des opé. pour le compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes réelles d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
021	Virement de la sect° de fonctionnement (1)	0,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	10 087,83	10 087,83		0,00
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00		0,00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	10 087,83	10 087,83		0,00
	TOTAL	10 087,83	10 087,83	0,00	0,00

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
	Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1	(2) 23 382,17			

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 – Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	399 753,83		399 753,83
012	Charges de personnel, frais assimilés	825 519,89		825 519,89
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	2 813 399,57		2 813 399,57
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus (4)	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	10 087,83	10 087,83
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement – Total		4 038 673,29	10 087,83	4 048 761,12
Pour information				0,00
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1				0,00

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	<i>Neutral. et régul. d'opérations (5)</i>		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (6)	13 538,85	0,00	13 538,85
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations (reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Prov. pour dépréciat° immobilisations (5)</i>		0,00	0,00
39	<i>Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (5)</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
49	<i>Prov. dépréc. comptes de tiers (5)</i>		0,00	0,00
59	<i>Prov. dépréc. comptes financiers (5)</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Dépenses d'investissement – Total		13 538,85	0,00	13 538,85
Pour information				0,00
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				0,00

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	13 614,00		13 614,00
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00		0,00
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>		0,00	0,00
72	<i>Production immobilisée</i>		0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00		0,00
74	Dotations et participations	4 027 536,16		4 027 536,16
75	Autres produits de gestion courante	10 120,61	0,00	10 120,61
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	1 444,33	0,00	1 444,33
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
79	<i>Transferts de charges</i>		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		4 052 715,10	0,00	4 052 715,10
Pour information				812 018,01
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1				812 018,01

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
15	<i>Provisions pour risques et charges (4)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
19	<i>Neutral. et régul. d'opérations</i>		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(5)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations</i>		10 087,83	10 087,83
29	<i>Prov. pour dépréciat° immobilisations (4)</i>		0,00	0,00
39	<i>Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (4)</i>		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
49	<i>Prov. dépréc. comptes de tiers (4)</i>		0,00	0,00
59	<i>Prov. dépréc. comptes financiers (4)</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		0,00	10 087,83	10 087,83
Pour information				23 382,17
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				23 382,17

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

III – VOTE DU BUDGET						III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENSES						A1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	1 060 496,22	214 460,94	185 292,89	0,00	660 742,39
60632	Fournitures de petit équipement	2 000,00	2 906,57	0,00	0,00	-906,57
6064	Fournitures administratives	6 000,00	1 640,09	0,00	0,00	4 359,91
611	Contrats de prestations de services	864 596,22	144 647,59	75 072,72	0,00	644 875,91
6132	Locations immobilières	14 500,00	14 434,80	0,00	0,00	65,20
6156	Maintenance	19 000,00	13 283,50	0,00	0,00	5 716,50
6161	Multirisques	3 000,00	2 932,57	0,00	0,00	67,43
6182	Documentation générale et technique	1 400,00	1 251,81	0,00	0,00	148,19
6184	Versements à des organismes de formation	6 000,00	8 303,00	0,00	0,00	-2 303,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	2 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00
6226	Honoraires	88 000,00	41 635,19	44 214,00	0,00	2 150,81
6231	Annonces et insertions	17 000,00	29 492,38	0,00	0,00	-12 492,38
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	19,20	0,00	0,00	-19,20
6237	Publications	12 000,00	-5 082,40	5 082,40	0,00	12 000,00
6238	Divers	0,00	-57 120,00	57 120,00	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	13 000,00	3 391,90	1 967,60	0,00	7 640,50
6256	Missions	0,00	900,90	0,00	0,00	-900,90
6257	Réceptions	3 000,00	2 495,89	0,00	0,00	504,11
6261	Frais d'affranchissement	4 000,00	3 730,37	269,52	0,00	0,11
6262	Frais de télécommunications	5 000,00	4 631,00	1 566,65	0,00	-1 197,65
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	966,58	0,00	0,00	-966,58
012	Charges de personnel, frais assimilés	874 000,00	812 922,89	12 597,00	0,00	48 480,11
631	Impôts, taxes, versements (Admin. Impôts	49 500,00	48 341,00	12 597,00	0,00	-11 438,00
64111	Rémunération principale titulaires	477 800,00	525 901,72	0,00	0,00	-48 101,72
64131	Rémunérations non tit.	15 000,00	9 032,58	0,00	0,00	5 967,42
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	230 000,00	149 004,82	0,00	0,00	80 995,18
6453	Cotisations aux caisses de retraites	55 000,00	39 953,78	0,00	0,00	15 046,22
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	9 000,00	9 414,81	0,00	0,00	-414,81
6475	Médecine du travail, pharmacie	1 700,00	1 965,60	0,00	0,00	-265,60
6478	Autres charges sociales diverses	36 000,00	29 308,58	0,00	0,00	6 691,42
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	2 813 400,00	803 350,15	2 010 049,42	0,00	0,43
657348	Subv. fonct. Autres communes	0,00	695,73	0,00	0,00	-695,73
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	2 813 400,00	802 652,46	2 010 049,42	0,00	698,12
65888	Autres	0,00	1,96	0,00	0,00	-1,96
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65+656)		4 747 896,22	1 830 733,98	2 207 939,31	0,00	709 222,93
66	Charges financières (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles (c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (e)	320 000,00				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e		5 067 896,22	1 830 733,98	2 207 939,31	0,00	1 029 222,93
023	Virement à la section d'investissement	0,00	0,00			0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6)	10 087,83	10 087,83			0,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	10 087,83	10 087,83			0,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		10 087,83	10 087,83			0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (7)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		10 087,83	10 087,83			0,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		5 077 984,05	1 840 821,81	2 207 939,31	0,00	1 029 222,93
Pour information		0,00				
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1						

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (2)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
--------------------------------	------

Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.
- (3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.
- (4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.
- (5) Dont 675 et 676.
- (6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.
- (7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET						III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES						A2
Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	13 614,00	0,00	0,00	-13 614,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	13 614,00	0,00	0,00	-13 614,00
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	4 053 665,00	3 827 536,16	200 000,00	0,00	26 128,84
74718	Autres participations Etat	860 000,00	860 003,67	0,00	0,00	-3,67
7472	Participat° Régions	860 000,00	860 533,33	0,00	0,00	-533,33
7473	Participat° Départements	901 000,00	901 000,00	0,00	0,00	0,00
74748	Participat° Autres communes	14 400,00	0,00	0,00	0,00	14 400,00
74758	Participat° Autres groupements	996 922,00	995 757,05	0,00	0,00	1 164,95
7478	Participat° Autres organismes	400 000,00	0,00	0,00	0,00	400 000,00
7488	Autres attributions et participations	21 343,00	210 242,11	200 000,00	0,00	-388 899,11
75	Autres produits de gestion courante	10 000,04	10 120,61	0,00	0,00	-120,57
7588	Autres produits div. de gestion courante	10 000,04	10 120,61	0,00	0,00	-120,57
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013		4 063 665,04	3 851 270,77	200 000,00	0,00	12 394,27
76	Produits financiers (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (c)	0,00	1 444,33	0,00	0,00	-1 444,33
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	1 444,33	0,00	0,00	-1 444,33
78	Reprises provisions semi-budgétaires (d) (2)	202 301,00	0,00	0,00	0,00	202 301,00
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	202 301,00	0,00	0,00	0,00	202 301,00
TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		4 265 966,04	3 852 715,10	200 000,00	0,00	213 250,94
042	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4) (5)	0,00	0,00			0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		4 265 966,04	3 852 715,10	200 000,00	0,00	213 250,94
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		812 018,01				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(4) Dont 776.

(5) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES					B1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (sauf opérations)	33 470,00	13 538,85	0,00	19 931,15
2183	Matériel de bureau et informatique	13 470,00	13 538,85	0,00	-68,85
2188	Autres immobilisations corporelles	20 000,00	0,00	0,00	20 000,00
22	Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		33 470,00	13 538,85	0,00	19 931,15
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
Total des dépenses financières		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES		33 470,00	13 538,85	0,00	19 931,15
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	0,00	0,00		0,00
	Reprises sur autofinancement antérieur (5)	0,00	0,00		0,00
	Charges transférées (6)	0,00	0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (7)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		0,00	0,00		0,00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		33 470,00	13 538,85	0,00	19 931,15
Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1		0,00			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040=RF 042.

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Dont 192.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.

III – VOTE DU BUDGET					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES					B2
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées(hors 165)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles(sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00	
Total des recettes financières		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00
021	Virement de la sect° de fonctionnement	0,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4)	10 087,83	10 087,83		0,00
28183	Matériel de bureau et informatique	10 087,83	10 087,83		0,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		10 087,83	10 087,83		0,00
041	Opérations patrimoniales (5)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		10 087,83	10 087,83		0,00
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		10 087,83	10 087,83	0,00	0,00
Pour information		23 382,17			
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE (1)

IV
A1

Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat* publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	--	---------------------------	-------

INVESTISSEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)

Dépenses réelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
- Equipements municipaux (2)		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
- Equip. non municipaux (c/204) (3)		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
- Opérations financières	0											0
Dépenses d'ordre	0											0
Solde d'exécution reporté de N-1	0											0
Total dépenses	0											
Total recettes	0											
Solde d'investissement	0											
RESTES A REALISER au 31/12/N												
Total RAR dépenses	0											
Total RAR recettes	0											
SOLDE RAR investissement	0											

FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)

Total dépenses	0											
Total recettes	0											
Solde de fonctionnement	0											
RESTES A REALISER au 31/12/N												
Total RAR dépenses	0											
Total RAR recettes	0											
SOLDE RAR fonctionnement	0											

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicable à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Ou biens de la structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.

IV – ANNEXES												IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE												A1

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
----------	---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	--	---------------------------	-------

INVESTISSEMENT

DEPENSES													
Total dépenses d'investissement		0											
Dépenses réelles		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
13	Subventions d'investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
16	Emprunts et dettes assimilées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
204	Subventions d'équipement versées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
21	Immobilisations corporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	Autres immobilisations financières	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Opérations d'équipement		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Opérations pour compte de tiers		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dépenses d'ordre		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
041	Opérations patrimoniales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
001 Solde d'exécution reporté de N-1		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

RECETTES

Total recettes d'investissement		0											
Recettes réelles		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
13	Subventions d'investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
16	Emprunts et dettes assimilées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

GIP Office Public de la Langue Basque - EEP - Principal - CA - 2021

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
204	Subventions d'équipement versées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
21	Immobilisations corporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	Autres immobilisations financières	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Opérations pour compte de tiers		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>Recettes d'ordre</i>		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
040	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
001 Solde d'exécution reporté de N-1		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

FONCTIONNEMENT

DEPENSES													
Total dépenses de fonctionnement		0											
Dépenses réelles		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
011	Charges à caractère général	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
012	Charges de personnel, frais assimilés	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
014	Atténuations de produits	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
65	Autres charges de gestion courante	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
66	Charges financières	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
67	Charges exceptionnelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
68	Dot. aux amortissements et provisions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>Dépenses d'ordre</i>		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002 Déficit de fonctionnement reporté		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

RECETTES													
Total recettes de fonctionnement		0											

GIP Office Public de la Langue Basque - EEP - Principal - CA - 2021

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
	Recettes réelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
013	Atténuations de charges	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
70	Produits des services, du domaine, vente	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
73	Impôts et taxes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
74	Dotations et participations	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
75	Autres produits de gestion courante	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
76	Produits financiers	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
77	Produits exceptionnels	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
78	Reprise sur amortissements et provisions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Recettes d'ordre	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	002 Excédent de fonctionnement reporté	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

(1)Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	A2.1

A2.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A2.2

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					0,00									
1641 Emprunts en euros (total)					0,00									
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									

GIP Office Public de la Langue Basque - EEP - Principal - CA - 2021

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					0,00									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A2.2

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	A2.3

A2.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A2.4

A2.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents	(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure						
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(F) Autres types de structures	Nombre de produits					0
	% de l'encours					0,00
	Montant en euros					0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A2.5

A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Total		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A2.5

A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Référence de l'emprunt couvert	Effet de l'instrument de couverture							
		Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						0,00	0,00		
Taux variable simple (total)						0,00	0,00		
Taux complexe (total) (2)						0,00	0,00		
Total						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT	A2.6

A2.6 – REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	
Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N	A2.7

A2.7 – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Contrat initial	Contrat renégocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total												0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer : A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE	
DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME	A2.8

A2.8 – DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME (1)

REPARTITION PAR PRÊTEUR	Dette en capital à l'origine (2)	Dette en capital au 31/12 de l'exercice	Annuité payée au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts (3)	Capital
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit privé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit public</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Dette provenant d'émissions obligataires(ex : émissions publiques ou privées)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat.

(2) La dette en capital à l'origine correspond à la part de dette prise en charge par la commune.

(3) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A3

A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE			Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : €			
Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES PROVISIONS	A4

A4 – ETAT DES PROVISIONS

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice (1)	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises	SOLDE
PROVISIONS BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour dépréciation (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour dépréciation (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETALEMENT DES PROVISIONS	A5

A5 – ETALEMENT DES PROVISIONS (1)

(1) Il s'agit des provisions figurant dans le tableau précédent « Etat des provisions » qui font l'objet d'un étalement.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		0,00	0,00
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		0,00	0,00
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		0,00	0,00
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A6.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		10 087,83	10 087,83
Ressources propres externes de l'année (a)		0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10223	TLE	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement	0,00	0,00
10228	Autres fonds	0,00	0,00
13146	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13156	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13246	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13256	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		10 087,83	10 087,83
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
28183	Matériel de bureau et informatique	10 087,83	10 087,83
29...	Prov. pour dépréciat° immobilisations		
39...	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
49...	Prov. dépréc. comptes de tiers		
59...	Prov. dépréc. comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00
021	Virement de la sect° de fonctionnement	0,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	10 087,83	0,00	23 382,17	0,00	33 470,00

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	0,00
Ressources propres disponibles	33 470,00
Solde	33 470,00

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM	A7.3.1

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

A7.3.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.3.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
Recettes issues de la TEOM		0,00
Dotations et participations reçues		0,00
Autres recettes de fonctionnement éventuelles		0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		0,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(3) Si la commune ou l'établissement applique les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM	A7.3.2

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

A7.3.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
	Remboursement d'emprunts et dettes assimilées	0,00
	Acquisitions d'immobilisations	0,00
	Opérations d'équipement (1 ligne par opération)	
	Autres dépenses éventuelles	0,00
	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	
	Total des dépenses réelles	0,00
040	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	0,00
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	0,00
	Total des dépenses d'ordre	0,00
	TOTAL GENERAL	0,00

A7.3.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
	Souscription d'emprunts et dettes assimilées	0,00
	Dotations et subventions reçues	0,00
	Autres recettes éventuelles	0,00
	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	
	Total des recettes réelles	0,00
040	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	0,00
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	0,00
	Total des recettes d'ordre	0,00
	TOTAL GENERAL	0,00

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU COVID-19 – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.4.1

A7.4.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (1)	Libellé (1)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	0,00
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU COVID-19 – SECTION D’INVESTISSEMENT	A7.4.2

A7.4.2 – SECTION D’INVESTISSEMENT

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (1)	Libellé (1)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES CHARGES TRANSFEREES	A8

A8 – ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'éta- le- ment (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (1)
TOTAL				0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'éta- le- ment (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6862) (III)	Solde (1)
TOTAL				0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	A9

A9 – CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

- (1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.
- (2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.
- (3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.
- (4) Indiquer le chapitre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES	A10.1

A10.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
13/04/2021	Achat ordinateur Anaiz+Alaia+Aines+mat.David	6 037,01	0,00	2
13/04/2021	nouveau serveur	7 116,00	0,00	2
07/05/2021	Achat Ordinateur Bea	1 077,00	0,00	2
06/07/2021	Achat ordinateur Xalbat et Christian	3 183,00	0,00	2
20/09/2021	web cam + casques	630,00	0,00	0
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
TOTAL GENERAL		18 043,01	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES	A10.2

A10.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
Divers							
TOTAL GENERAL		0,00					0,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	A10.3

A10.3 – OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00

Produit des cessions		Réalizations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	0,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – ENTREES	A10.4

A10.4 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (L. 300-5 du code de l'urbanisme)

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
TOTAL GENERAL		0,00	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – SORTIES	A10.5

A10.5 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (L. 300-5 du code de l'urbanisme)

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
Divers							
TOTAL GENERAL		0,00					0,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE (1)	A11

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
72	Travaux en régie		0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00

SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	Immobilisations incorporelles	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Les immobilisations créées par les services techniques de la collectivité sont enregistrées au coût de leur production. Ce dernier correspond au coût d'acquisition des matières consommées augmenté des charges directes de production (matériel et outillage acquis ou loués, frais de personnel, ...) à l'exclusion des frais financiers et des frais d'administration générale.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(3) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE	A11

RATIO

	Montant
Recettes 72 (I)	0,00
Recettes réelles de fonctionnement	0,00
Recettes 72 / Recettes réelles de fonctionnement	0,00 %

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EMPLOI DES CREDITS COMMUNAUTAIRES DANS LE CADRE DE LA SUBVENTION GLOBALE	A12

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT	B1.1

B1.1 – 8015 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00										0,00	0,00	
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00										0,00	0,00	
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					0,00	0,00										0,00	0,00	
TOTAL GENERAL					0,00	0,00										0,00	0,00	

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT	B1.2

B1.2 – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CGCT	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (1)	A	0,00
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	0,00
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C	0,00
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A+ B + C - D	0.00
Recettes réelles de fonctionnement	II	0.00
Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)	I / II	0.00

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL	B1.3

B1.3 – 8016 ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL

(1) Indiquer l'objet du bien mobilier ou immobilier.

(2) Total = (N+1, N+2, N+3, N+4) + restant cumul.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE	B1.4

B1.4 – ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE

(1) Somme des rémunérations relatives à l'investissement restant à verser au cocontractant pour la durée restante du contrat de PPP au 31/12/N.

(2) Montant inscrit à la colonne précédente déduction faite de la somme des participations reçues d'autres collectivités publiques au titre de la part investissement.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES	B1.5

B1.5 – ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dette en capital à l'origine	Dette en capital 31/12/N	Annuité versée au cours de l'exercice
	8017 Subventions à verser en annuités				0,00	0,00	0,00
	8018 Autres engagements donnés				0,00	0,00	0,00
	Au profit d'organismes publics				0,00	0,00	0,00
	Au profit d'organismes privés (1)				0,00	0,00	0,00
	TOTAL				0,00	0,00	0,00

(1) Concernant les garanties accordées à l'Agence France Locale (Article L.1611-3-2 du CGCT) :

- l' « Organisme bénéficiaire » de la garantie est toute personne titulaire d'un « titre éligible » émis ou créé par l'Agence France Locale ;
- la rubrique « Périodicité » n'est pas remplie car la garantie n'a pas de périodicité. La garantie est d'une durée totale indiquée à la colonne qui précède ;
- la colonne « Dette en capital à l'origine » correspond au montant total de la garantie accordée aux titulaires d'un titre éligible ;
- la colonne « Dette en capital 31/12/N » correspond au montant résiduel de la garantie au 31/12/N ;
- la colonne « Annuité versée au cours de l'exercice » n'est pas remplie car l'octroi de la garantie n'implique pas que des versements annuels aient lieu. Des versements ne seront effectués qu'en cas d'appel de la garantie.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS	B1.6

B1.6 – ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme émetteur	Durée en années	Périodicité	Créance en capital à l'origine	Créance en capital 31/12/N	Annuité reçue au cours de l'exercice
	8026 Redevance de crédit-bail restant à recevoir (crédit-bail immobilier)				0,00	0,00	0,00
	8027 Subventions à recevoir par annuités (annuités restant à recevoir)				0,00	0,00	0,00
	8028 Autres engagements reçus				0,00	0,00	0,00
	A l'exception de ceux reçus des entreprises				0,00	0,00	0,00
	Engagements reçus des entreprises				0,00	0,00	0,00
	TOTAL				0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B1.7

**B1.7 – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(Article L. 2313-1 du CGCT)**

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Personnes de droit privé <u>Associations</u> <u>Entreprises</u> <u>Personnes physiques</u> <u>Autres</u>		
Personnes de droit public <u>Etat</u> <u>Régions</u> <u>Départements</u> <u>Communes</u> <u>Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC....)</u> <u>Autres</u>		
TOTAL GENERAL	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.1

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.2

B2.2 – SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE	B3

TOTAL Reste à employer au 01/01/N :		0,00	
TOTAL Recettes	0,00	Total Dépenses	0,00
TOTAL Reste à employer au 31/12/N :		0,00	

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE TECHNIQUE (c)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SOCIALE (d)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ANIMATION (i)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
TOTAL GENERAL				0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
TECH : Technique.
URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
S : Social.
MS : Médico-social.
MT : Médico-technique.
SP : Sportif.
CULT : Culturel
ANIM : Animation.
PM : Police.
OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N	C1.2

C1.2 – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N (1)

(1) Articles L. 2123-12 et L. 2123-14-1 du CGCT.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1). Toute personne a le droit de demander communication.				
La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
<u>Délégation de service public (3)</u>				
<u>Détention d'une part du capital</u>				
<u>Garantie ou cautionnement d'un emprunt</u>				
<u>Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme</u>				
<u>Autres</u>				

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat etc... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée ...).

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT	C3.1

**C3.1 – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE OU
L'ETABLISSEMENT**

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT (1)	MONTANT DU FINANCEMENT
Etablissements publics de coopération intercommunale			
Autres organismes de regroupement			

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES PAR LA COMMUNE	C3.2

C3.2 – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES (1)

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
CCAS	< Néant >		-		Non
CE	< Néant >		-		Non
Régie personnalisée	< Néant >		-		Non

(1) Il s'agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

Pour rappel, la collectivité a l'obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L. 1412-1 du CGCT) ou la faculté de constituer une régie si le service concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature ou par la loi, ne peuvent être assurés que par la collectivité elle-même (cf. article L. 1412-2 du CGCT).

Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, être dotées :

- soit de la personnalité morale et de l'autonomie financière ;
- soit de la seule autonomie financière.

Cependant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l'autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent être recensées dans cet état.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE	C3.3

C3.3 – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date de délibération	N° SIRET	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
Régie à seule autonomie financière	< Néant >		-			Non
Lotissement	< Néant >		-			Non
Service social et médico-social	< Néant >		-			Non

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE	C3.4

C3.4 – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	C3.5

C3.5 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES**1 – BUDGET PRINCIPAL**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	33 470,00	13 538,85	0,00	19 931,15
RECETTES	33 470,00	33 470,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	5 077 984,05	4 048 761,12	0,00	1 029 222,93
RECETTES	5 077 984,05	4 864 733,11	0,00	213 250,94

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)

(1) Ne sont pas pris en compte les CCAS et caisses des écoles, régies personnalisées ...qui sont des personnes morales distinctes de la commune ou de l'établissement de rattachement juridique.

(2) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGRÉGÉE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	33 470,00	13 538,85	0,00	19 931,15
RECETTES	33 470,00	33 470,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	5 077 984,05	4 048 761,12	0,00	1 029 222,93
RECETTES	5 077 984,05	4 864 733,11	0,00	213 250,94
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	5 111 454,05	4 062 299,97	0,00	1 049 154,08
TOTAL GENERAL DES RECETTES	5 111 454,05	4 898 203,11	0,00	213 250,94

(1) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE ET CONSOLIDÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	C3.5

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (Cf. liste des principales opérations en annexe de la M14) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	33 470,00	13 538,85	0,00	19 931,15
RECETTES	33 470,00	33 470,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	5 077 984,05	4 048 761,12	0,00	1 029 222,93
RECETTES	5 077 984,05	4 864 733,11	0,00	213 250,94
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	5 111 454,05	4 062 299,97	0,00	1 049 154,08
TOTAL GENERAL DES RECETTES	5 111 454,05	4 898 203,11	0,00	213 250,94

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES	D1

D1 – TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

Libellés	Bases notifiées (si connues à la date de vote)	Variation des bases/N-1 (%)	Taux appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%)	Variation de taux/N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit/N-1 (%)
Taxe d'habitation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TFPB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TFPNB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CFE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00			0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D2

Nombre de membres en exercice : 12
 Nombre de membres présents : 7
 Nombre de suffrages exprimés : 9
 VOTES :
 Pour : 9
 Contre : 0
 Abstentions : 0

Date de convocation : 15/03/2022

Présenté par (1) le Président.
 A Bayonne, le 31/03/2022
 le Président

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session Ordinaire.
 A Bayonne, le 31/03/2022
 Les membres de l'assemblée délibérante (2),

M. ARMAND Jean-Luc donne pouvoir à M. CURUTCHARRY Antton	
M. BRISSON Max	
M. CURUTCHARRY Antton	
M. LE MOING-SURZUR Philippe représenté par Mme BISCACHIPY Corinne	
M. SAINTE-MARIE Andde donne pouvoir à Mme ESPAGNAC Frédérique	
Mme BEHOTEGUY Maïder	
Mme CURUTCHET Maitena	
Mme ERGUY Chantal	
Mme ESPAGNAC Frédérique	

Certifié exécutoire par (1) le Président, compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A Bayonne, le

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.

(2) L'assemblée délibérante étant : Les membres l'Assemblée générale réuni(e) en session Ordinaire.

Séance du 31 mars 2022

L'an 2022, l'Assemblée générale de l'OPLB, régulièrement convoquée, s'est réunie au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence du Monsieur Antton CURUTCHARRY

NOMBRES DE MEMBRES		
En exercice	Présents	Nombre de suffrages exprimés
12	7	9 Pour : 9 Contre : 0 Abstentions : 0

Etaient présents :

Mme BEHOTEGUY Maider, M. BRISSON Max, M. CURUTCHARRY Antton, Mme CURUTCHET Maitena, Mme ERGUY Chantal, Mme ESPAGNAC Frédérique, M. LI MOING-SURZUR Philippe représenté par Mme BISCAICHIPY Corinne

Procurator(s) :

M. ARMAND Jean-Luc donne pouvoir à M. CURUTCHARRY Antton, M. SAINTE-MARIE Andde donne pouvoir à Mme ESPAGNAC Frédérique

Etai(en)t absent(s) :

Date de la convocation
15 mars 2022
Date d'affichage
_ / _ / _

Etai(en)t excusé(s) :

M. ARMAND Jean-Luc, M. BERGE Mathieu, Mme BISAGNI-FAURE Anne, Mme BRUTHE Anne-Marie, Mme CLAVEAU Charline, M. DE SINETY Paul, Mme DESCAZEUX Maylis, Mme DUJARDIN Justine, M. IRIART Alain, M. JORAJURI/ Pierre, Mme LUBERRIAGA Bénédicte, Mme MARTIN-DOLHAGARAY Christine, M. PESTEL François-Xavier, M. SAINTE-MARIE Andde, M. SPITZ Eric, Mme TROUNDAY-IDIART Annick

Acte rendu exécutoire après dépôt en Préfecture le

A été nommé(e) **secrétaire de séance** : Mme SOULE Bernadette

_ / _ / _
et publication du
_ / _ / _

AFFECTATION DES RESULTATS 2021

L'Assemblée générale, réunie sous la présidence de Monsieur Antton CURUTCHARRY, après avoir approuvé le compte administratif de l'exercice 2021 le 31 mars 2022.

Considérant qu'il y a lieu de prévoir l'équilibre budgétaire,

Statuant sur l'affectation du résultat d'exploitation de l'exercice 2021

Constatant que le compte administratif fait apparaître :

- un excédent de fonctionnement de :	3 953,98
- un excédent reporté de :	812 018,01
Soit un excédent de fonctionnement cumulé de :	815 971,99
- un excédent d'investissement de :	19 931,15
- un déficit des restes à réaliser de :	0,00
Soit un excédent de financement de :	19 931,15

DÉCIDE d'affecter le résultat d'exploitation de l'exercice 2021 comme suit :

RÉSULTAT D'EXPLOITATION AU 31/12/2021 : EXCÉDENT	815 971,99
AFFECTATION COMPLÉMENTAIRE EN RÉSERVE (1068)	0,00
RÉSULTAT REPORTÉ EN FONCTIONNEMENT (002)	815 971,99

RÉSULTAT D'INVESTISSEMENT REPORTÉ (001) : EXCÉDENT 19 931,15

Ainsi délibéré les jours, mois et an que dessus.

Ont signé au registre les membres présents.

Pour extrait certifié conforme.

Fait à Bayonne,

Le Président de l'OPLB, Antton CURUTCHARRY